
Stránka 1 (celkem 48) 
 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle příslušných právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů 
     Z á p i s 

z 23. schůze Rady města Strakonice 
konané 6. září 2023 v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

___________________________________________________________ 
 
Přítomni: 4 členové RM 

Ing. Oberfalcer, p. Horejš – místostarostové 
p. Zach, DiS., Mgr. Žiláková - členové RM 
Mgr. Kotrchová – tajemnice MěÚ  

Omluveni:  Mgr. B. Hrdlička – starosta  
p. J. Hrdlička, p. Christelbauer – členové RM 

 
Zahájení schůze rady města a schválení programu jednání   

                      Usnesení č. 1227/2023 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
                                                              Usnesení č. 1228/2023 – č. 1295/2023  
2. Odbor finanční 

 Rozpočtová opatření č. 86 – 90 
                      Usnesení č. 1296/2023 

 Šmidingerova knihovna – limit na platy 
                      Usnesení č. 1297/2023 

 Kontrolní výbor  č. 2 ze dne 28.08.2023 
                      Usnesení č. 1298/2023 

3. Odbor rozvoje 

 Plán rozvoje dopravy, plán dopravní obslužnosti města Strakonice, udržitelná 
mobilita 
                      Usnesení č. 1299/2023 

 Koncept vizuální identity kulturního domu ve Strakonicích 
                      Usnesení č. 1300/2023 

 Podnět na pořízení změny č. 2 Regulačního plánu Větrolamka 
                      Usnesení č. 1301/2023 

 Podání žádosti o podporu IROP 2021-2027 – Výzva č. 41 Infrastruktura pro 
bezpečnou nemotorovou dopravu - SC 6.1 (PR) na projekt „Nový chodník v ul. 
Radomyšlská“ 
                     Usnesení č. 1302/2023 

 Podání žádosti o podporu IROP 2021-2027 – Výzva č. 36 IROP - Infrastruktura 
pro cyklistickou dopravu - SC 6.1 (PR) na projekt „Cyklostezka Strakonice - 
Pracejovice včetně lávky přes řeku Otavu“   
                      Usnesení č. 1303/2023 

4. Odbor školství 

 Mimořádná podpora organizovaných aktivit pro volný čas dětí od 6 do 15 let ve 
Strakonicích ve školním roce 2023/2024 
                      Usnesení č. 1304/2023 

  



Stránka 2 (celkem 48) 
 

 Automatický aerosolový hasicí systém do serverovny MěU Strakonice 
                      Usnesení č. 1305/2023 

 Objednávky odboru školství za červenec 2023 
                             Usnesení č. 1306/2023 
 Náprava Obecně závazné vyhlášky města  Strakonice č. 1/2023 o nočním klidu 

                      Usnesení č. 1307/2023 

 Zapojení základních škol a mateřských škol zřizovaných městem Strakonice do 
projektu Jihočeského kraje „Obědy pro jihočeské děti“ 
                      Usnesení č. 1308/2023 

 Zapojení základních škol zřizovaných městem Strakonice do veřejné nabídky o 
poskytnutí finančního příspěvku Jihočeského kraje „Pomáháme s kroužky pro 
jihočeské děti“ 
                      Usnesení č. 1309/2023 

 Zapojení Základní školy F. L. Čelakovského, Strakonice do charitativního 
projektu „Obědy školákům“ organizace Patron dětí, z. ú.    
                      Usnesení č. 1310/2023 

 Nákup výpočetní techniky pro IS eTesty (odbor dopravy) 
                      Usnesení č. 1311/2023 

5. Starosta 

 Uplatnění práva na dorovnání – Teplárna Strakonice, a.s. 
                      Usnesení č. 1312/2023 

 Poskytnutí daru za účelem pomoci osobám v tíživé životní situaci 
                      Usnesení č. 1313/2023 

6. Místostarosta 

 Teplárna Strakonice a.s.  
                         Usnesení č. 1314/2023 
7. Městský ústav sociálních služeb Strakonice  

 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Vzduchotechnika pro prádelnu 
MěÚSS Strakonice“ 
                      Usnesení č. 1315/2023 

 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Oprava havarijního stavu záložního 
zdroje (UPS)“ 
                      Usnesení č. 1316/2023 

8. Odbor vnitřních věcí 

 Uzavření smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném 
zadávání  a o zmocnění centrálního zadavatele 
                      Usnesení č. 1317/2023 

 
 
23. schůzi Rady města Strakonice zahájil místostarosta Ing. Rudolf Oberfalcer ve 14:30 
hodin v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice. S ohledem na přítomnost 4 členů RM 
konstatoval usnášeníschopnost.  
 
 
 

Usnesení č. 1227/2023 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
navržený program jednání této schůze rady města. 



Stránka 3 (celkem 48) 
 

 
V úvodu schůze Rady města byl představen koncept vizuální identity kulturního domu 
ve Strakonicích v souvislosti se zpracováním projektové dokumentace na jeho 
rekonstrukci.  
Koncept vizuální identity představil jeho autor p. XX, ANFAS, spol. s r.o., Praha, ve 
spolupráci se zpracovatelem projektové dokumentace panem XX, Strakonice. 
 
 

1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Narovcová, Ing. Švehla. 

1) Žádost o bezplatné užívání Beranova dvora, přilehlých prostor v ul. Na 
Křemelce a parkoviště před plaveckým stadionem, za účelem provozování 
parkoviště v průběhu letošní Václavské poutě. 
Žadatel: HC Strakonice o. s., Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice 
Usnesení č. 1228/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
bezúplatné užívání parkoviště před zimním stadionem (tzv. Beranův dvůr) a parkoviště 

před plaveckým stadionem včetně asfaltové komunikace k plaveckému stadionu na 

pozemcích p. č. 1248/4, 1255/1, 1255/2, 1255/4, 1734, 1735 a části pozemku 1311/2, 

vše v k. ú. Strakonice, v době konání Václavské pouti ve Strakonicích, tedy ve dnech 

29.09.2023 až 01.10.2023, za účelem provozování parkoviště hokejovým klubem HC 

Strakonice o. s., Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice, IČ 46687769. 

Souhlas je podmíněn tím, že na parkovišti na pozemku parc. č. 1311/2 v k. ú. 
Strakonice u plaveckého stadionu budou po dohodě se zástupci STARZ dvě řady 
parkovacích stání ohraničeny a budou zdarma přístupné návštěvníkům plaveckého 
stadionu. 
 

2) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu v souvislosti se stavbou: „Modlešovice - kabel NN parc.č. 20/4“  
Žadatel: EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
V zastoupení: Fiera a. s, Mládežnická 146, 377 01 Jindřichův Hradec  
Usnesení č. 1229/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, pro uložení distribuční soustavy – kabelové vedení 
NN a kabelová skříň do pozemků v majetku města Strakonice p. č. 20/1, 20/3, vše v k. 
ú. Modlešovice, v souvislosti se stavbou „Modlešovice - kabel NN parc. č. 20/4“, za 
částku 4.500 Kč bez DPH. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 



Stránka 4 (celkem 48) 
 

3) Smlouva č. CB 2023_0035 mezi vlastníkem technické infrastruktury 
CETIN a. s. a mezi žadatelem o vydání společného povolení stavby městem 
Strakonice – přeložka sítě elektronických komunikací (SEK) v souvislosti 
s akcí: „REKONSTRUKCE DOMU KULTURY – OSTATNÍ ETAPY“ 
Usnesení č. 1230/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
uzavření Smlouvy s vlastníkem technické infrastruktury č. CB 2023_0035, jejímž je 
společnost  CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 Libeň, IČ: 04084063, 
s žadatelem o vydání společného povolení stavby, kterým je město Strakonice. 
Předmětem smlouvy je vynucená překládka sítě elektronických komunikací (SEK), 
která souvisí s akcí: Rekonstrukce domu kultury Strakonice – ostatní etapy, při které 
bude stávající zařízení distribuční soustavy demontováno a uloženo v nové trase. 
Žadatel o vydání společného povolení stavby nazvané: „REKONSTRUKCE DOMU 
KULTURY – OSTATNÍ ETAPY“ v rámci žádosti o jeho vydání do ní zahrne i překládku 
sítě elektronických komunikací (SEK) ve vlastnictví CETIN. Vlastní překládku SEK si 
zajistí její vlastník společnost CETIN dle Vyjádření o existenci SEK č. 144028/23 ze dne 
23.05.2023, přičemž žadatel (město Strakonice) je povinen nést náklady překládky SEK 
ve smyslu § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, v 
platném znění.  
Podmínky pro provedení překládky budou upraveny v samostatné Smlouvě o realizaci 
překládky, která bude uzavřena 6 měsíců před realizací stavby v době, kdy bude 
zřejmé, že stavba a tím i překládka budou skutečně realizovány a bude znám termín 
započetí s realizací stavby 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

4) Smlouva o přeložce inženýrských sítí v souvislosti se stavbou „OC Písecká 
– okružní křižovatka v Nádražní ulici“ 
Žadatelé: Casta a. s., Pražská 467, 397 01 Písek 
                 Retail Strakonice s. r. o., Naardenská 665/1, Liboc, 162 00 Praha 
Usnesení č. 1231/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o přeložce inženýrských sítí mezi městem Strakonice, Velké náměstí 
2, 386 01 Strakonice a společností Retail Strakonice s. r. o., Naardenská 665/1, Liboc, 
162 00 Praha. Předmětem smlouvy bude přeložka inženýrských sítí – kanalizační řad, 
vodovodní řad, veřejné osvětlení a bezúplatný převod nové okružní křižovatky včetně 
přiléhajících chodníků, přechodů pro chodce, středových ostrůvků, lamp veřejného 
osvětlení, zeleně a dopravního značení, vše na pozemcích v majetku města Strakonice 
p. č. 1066/98, 1066/99, 1066/101, 1066/102, 1066/107, 1066/108, 1066/114, 
1066/115, 1066/116, vše v k. ú. Strakonice a p. č. 633/33 v k. ú. Nové Strakonice, 
v rozsahu dle projektové dokumentace „OC Písecká ve Strakonicích – okružní 
křižovatka v Nádražní ulici“ vypracované projektovou kanceláří Zenkl CB, spol. s r. o. 
Předpokládaný termín zahájení stavby je červen 2024. Nová okružní křižovatka včetně 
přiléhajících chodníků, přechodů pro chodce, středových ostrůvků, lamp veřejného 
osvětlení, zeleně a dopravního značení na pozemcích v majetku města Strakonice p. č. 



Stránka 5 (celkem 48) 
 

1066/98, 1066/99, 1066/101, 1066/102, 1066/107, 1066/108, 1066/114, 1066/115, 
1066/116, vše v k. ú. Strakonice a p. č. 633/33 v k. ú. Nové Strakonice a na pozemcích 
v majetku stavebníka p. č. 1066/100, 1066/104, 1066/105, vše v k. ú. Strakonice a p. 
č. 635/17, 635/23, 635/25, vše v k. ú. Nové Strakonice bude následně po kolaudaci 
předmětné stavby do 4 měsíců bezplatně převedena do majetku města Strakonice. 
Tento souhlas nenahrazuje souhlasná stanoviska a vyjádření správců inženýrských sítí. 
Tento souhlas nenahrazuje souhlas příslušného silničního správního úřadu (MěÚ 
Strakonice, odbor dopravy). 
Během realizace předmětné stavby budou dodržena závazná stanoviska MěÚ 
Strakonice: 

- odbor životního prostředí č. j. MUST/009751/2023/ŽP/Rod a 
MUST/030636/2023/ŽP/Pře 

- odbor rozvoje č. j. OR/23/wal-10/S-83 
- stavební úřad č. j. MUST/031864/2023/SÚ/nov a MUST/010237/2023/SÚ/pos 

Město se nebude na přeložkách inženýrských sítí a vybudování okružní křižovatky 
včetně přiléhajících chodníků, přechodů pro chodce, středových ostrůvků, lamp 
veřejného osvětlení, zeleně a dopravního značení žádným způsobem finančně podílet, 
veškeré náklady hradí plně stavebník. 
Před zahájením předmětné stavby stavebník zažádá o povolení záboru veřejného 
prostranství na MěÚ Strakonice, odboru majetkovém. 
Po provedení přeložky inženýrských sítí v majetku města Strakonice bude před 
záhozem přizván zástupce Technických služeb Strakonice a zástupce majetkového 
odboru. 
Po provedení předmětné stavby bude vytvořeno skutečné zaměření na náklady 
stavebníka. Toto skutečné zaměření bude předáno zástupci Technických služeb 
Strakonice a zástupci majetkového odboru před kolaudací. 
Stavebník poskytne městu Strakonice na nově vybudovanou okružní křižovatku, včetně 
přiléhajících chodníků, přechodů pro chodce, středových ostrůvků, lamp veřejného 
osvětlení, zeleně a dopravního značení, záruku. Záruční doba začne běžet od data 
předání a převzetí výše zmíněné okružní křižovatky, uvedeného v Protokolu o předání 
a převzetí předmětné okružní křižovatky a bude činit 60 měsíců. Podmínkou pro 
uzavření této smlouvy je majetkoprávní vypořádání pozemků pod budoucí okružní 
křižovatkou, přiléhajícími chodníky, přechodem pro chodce, středovými ostrůvky a 
zelení. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

5) Žádost o další opravenou vývěsku v Novém Dražejově 
Usnesení č. 1232/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje 
umístění vývěsní skříňky na smuteční oznámení ve střední části Nového Dražejova. 
II. Schvaluje 
odstranění staré nepoužívané dřevěné vývěsní skříňky, která se nachází na pozemku 
města p. č. 1336/2 v k. ú. Dražejov u Strakonic. 



Stránka 6 (celkem 48) 
 

 

6) Prodloužení smluv o nájmu bytu 
Usnesení č. 1233/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky  o velikosti 2+1 
a výměře 89,70 m2 v domě, ul. Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 8.260 Kč/měsíc. 
II. Schvaluje 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
3+1 a výměře 78,70 m2 v domě, ul. Mládežnická pro pana XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za  měsíc září do 25.09.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 6.901 Kč/měsíc. 
III. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 56,46 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 3.106 Kč/měsíc (dotace + inflace). 
IV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, se slečnou XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že slečna XX, 
neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 
V. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 82,20 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s manž. XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že manželé 
XX, neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 7.348 Kč/měsíc. 
VI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 89,70 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 31. října 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 8.260 Kč/měsíc. 



Stránka 7 (celkem 48) 
 

VII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 42,18 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 31. října 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné  2.016 Kč/měsíc (dotace). 
VIII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 75,44 m2 v domě, ul. Bezděkovská, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 6.048 Kč/měsíc. 
IX. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 65,90 m2 v domě, V Ráji, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem dodatku 
bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2023. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné za 
měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. 6.068 Kč/měsíc. 
X. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+1 
a výměře 74,60 m2 v domě, ul. Lidická, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že manž. XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. 6.869 Kč/měsíc. 
XI. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 49,27 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 2.384 Kč/měsíc (dotace+ inflace).  
XII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 46,02 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 115,1 Kč/m2, tj. celkem 5.297 Kč/měsíc. 
XIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 37,10 m2 v domě, ul. Budovatelská s paní XX, přičemž předmětem dodatku 
bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2023. Souhlas je podmíněn uhrazením 



Stránka 8 (celkem 48) 
 

nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné za 
měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.241 Kč/měsíc. 
XIV. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 43,89 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 2.524 Kč/měsíc (dotace + inflace).  
XV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 57,44 m2 v domě, ul. Zvolenská,  Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 3.353 Kč/měsíc (dotace + inflace). 
XVI. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 76,46 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 7.040 Kč/měsíc. 
XVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 60,50 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, 5.350 Kč/měsíc. 
XVIII. Schvaluje   
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 74,80 m2 v domě, ul. Nerudova, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 6.888 Kč/měsíc. 
XIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 37,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, 
neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  



Stránka 9 (celkem 48) 
 

Nájemné 92,08Kč/m2, tj. celkem 3.241 Kč/měsíc. 
XX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+1 
a výměře 77,40 m2 v domě, ul. Mládežnická, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30.09.2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 6.874 Kč/měsíc. 
XXI. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 37,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, 
neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.241 Kč/měsíc. 
XXII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 49,60 m2 v domě, ul. Mládežnická, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.203 Kč/měsíc. 
XXIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 42,87 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.829 Kč/měsíc. 
XXIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 4+1 
a výměře 81,33 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 115,1 Kč/m2, tj. celkem 9.361 Kč/měsíc. 
XXV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 43,30 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.996 Kč/měsíc. 



Stránka 10 (celkem 48) 
 

XXVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 62,20 m2 v domě, U Sv. Markéty, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31.03.2024. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné za 
měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 5.727 Kč/měsíc. 
XXVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 61,50 m2 v domě, ul. Havlíčkova, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 5.350 Kč/měsíc 
XXVIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 102,80 m2 v domě, ul. Havlíčkova, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 8.890 Kč/měsíc. 
XXIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 1+1 a 
výměře 66,90 m2 v domě, ul. Boženy Němcové, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, 
neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 6.160  Kč/měsíc.  
XXX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 3+1 a 
výměře 69,40 m2 v domě, ul. Mládežnická, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 6.275  Kč/měsíc.  
XXXI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+0 
a výměře 43,08 m2 v domě, ul. Mlýnská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.480 Kč/měsíc. 
XXXII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s panem XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. října 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že pan XX, 



Stránka 11 (celkem 48) 
 

neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 
XXXIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 41,99 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX,   přičemž   předmětem  
dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. prosince 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08Kč/m2, tj. celkem 3.866 Kč/měsíc. 
XXXIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 37,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. prosince 2023. Souhlas 
je podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní 
XX, neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.241 Kč/měsíc. 
XXXV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 39,95 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 1.729 Kč/měsíc (dotace)  
XXXVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 80,00 m2 v domě, ul. Žižkova, Strakonice, s paní XX,   přičemž   předmětem  
dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 80,00 Kč/m2, tj. celkem 5.712 Kč/měsíc. 
XXXVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 43,40 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 3.996 Kč/měsíc. 
XXXVIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 80,90 m2 v domě, ul. Havlíčkova, Strakonice, s paní XX, přičemž   předmětem  
dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. prosince 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 7.136 Kč/měsíc. 



Stránka 12 (celkem 48) 
 

XXXIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 25,40 m2 v domě, ul. Mlýnská, Strakonice, s paní XX,   přičemž   předmětem  
dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. prosince 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 80,00 Kč/m2, tj. celkem 1.976 Kč/měsíc. 
XL. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 70,75 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 115,1 Kč/m2, tj. celkem 7.465 Kč/měsíc. 
XLI. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
1+0 a výměře 47,50 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, 
neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.153 Kč/měsíc. 
XLII. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
1+1 a výměře 60,80 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, 
neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 5.377 Kč/měsíc. 
XLIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.977 Kč/měsíc. 
XLIV. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. 
Stavbařů, Strakonice o velikosti 1+1 a výměře 56,20 m2 s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.977 Kč/měsíc. 
XLV. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. 
Stavbařů, Strakonice o velikosti 1+1 a výměře 56,20 m2, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31.03.2024. Souhlas je 



Stránka 13 (celkem 48) 
 

podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.977 Kč/měsíc. 
XLVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.977 Kč/měsíc. 
XLVII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. 
Stavbařů, Strakonice o velikosti 1+1 a výměře 56,20 m2 s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.977 Kč/měsíc. 
XLVIII. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. Stavbařů, 
Strakonice o velikosti 1+0 a výměře 29,80 m2 s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude mu smlouva  o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 2 746 Kč/měsíc. 
XLIX. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. 
Stavbařů, Strakonice o velikosti 1+1 a výměře 56,20 m2 s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4. 977 Kč/měsíc. 
L. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že manž. XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 4.977 Kč/měsíc. 
LI. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. Stavbařů, 
Strakonice, o velikosti 1+1 a výměře 56,20 m2 s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08Kč/m2, tj. 4.977 Kč/měsíc. 



Stránka 14 (celkem 48) 
 

LII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 49,17 m2 v domě, ul. Mírová, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 3.240 Kč/měsíc (dotace + inflace). 
LIII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 43,70 m2 v domě, ul. Husova, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 2.880 Kč/měsíc (dotace + inflace). 
LIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 1+1 a 
výměře 53,57 m2 v domě, ul. Husova, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude mu nájemní smlouva prodloužena.  
Nájemné 3.497 Kč/měsíc (dotace + inflace). 
LV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 59,83 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince  2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že manželé XX, 
neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena. 
Nájemné 4.176 Kč/měsíc (dotace + inflace). 
LVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 59,83 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 4.004 Kč/měsíc (dotace + inflace). 
LVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 4+1 
a výměře 83,43 m2  v domě, ul. Leknínová, Strakonice s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že pan XX, 
neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena. 
Nájemné 5.702 Kč/měsíc (dotace + inflace). 
LVIII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 4+1 
a výměře 82,97 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 



Stránka 15 (celkem 48) 
 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. září 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 30.09.2023. V případě, že manž. XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 30.09.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 5.669 Kč/měsíc (dotace+inflace). 
LIX. Souhlasí  
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
2+kk a výměře 68,10 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, týkajícím se 
prodloužení nájmu bytu do 31. října 2023. Souhlas je podmíněn uhrazením nájemného 
za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné za měsíc září 
do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 4.653 Kč/měsíc (dotace+inflace)  
LX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+0 
a výměře 78,45 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. října 2023. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že manželé XX, 
neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 5.891 Kč/měsíc (dotace+inflace)  
LXI. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 67,60 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. března 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 4.608 Kč/měsíc (dotace+inflace). 
LXII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 67,60 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu o další do 31. prosince 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, 
neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 4.482 Kč (dotace+inflace)  
LXIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+kk 
a výměře 58,30 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2023.  Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 4.195 Kč/měsíc (dotace+inflace). 
LXIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 62,90 m2, v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. prosince 2023. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc září do 25.09.2023. V případě, že pan XX, 
Strakonice, neuhradí nájemné za měsíc září do 25.09.2023, nebude mu smlouva o 
nájmu bytu prodloužena. 



Stránka 16 (celkem 48) 
 

Nájemné 2.927 Kč/měsíc (dotace). 
LXV. Pověřuje  
starostu podpisem předmětných dodatků. 
 

7) Seznam uchazečů o přidělení bytové jednotky, u kterých bylo provedeno 
šetření 
Usnesení č. 1234/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
informace o provedených šetřeních u žadatelů o nájem bytu. 
 

8) Žádost o přímotop na noční proud 
Usnesení č. 1235/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
změnu vytápění bytové jednotky v domě, ul. Nerudova, Strakonice (nájemci manželé 
XX), a to z vytápění na tuhá paliva na vytápění elektrokotlem. 

II. Ukládá 
TS Strakonice, s. r. o., zajistit realizaci změny vytápění v bytě, v domě, ul. Nerudova, 
Strakonice. 
 

9) Žádost o výměnu oken v bytech 
Usnesení č. 1236/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
výměnu oken v nástavbách u bytové jednotky (nájemci manželé XX), u bytové 
jednotky (nájemce pan XX), u bytové jednotky (nájemce paní XX) a  u bytové jednotky 
(nájemce paní XX) v domě, ul. Bezděkovská, Strakonice, a to za předpokladu, že 
v rozpočtu města bude dostatek finančních prostředků na realizaci.   

II. Ukládá 
TS Strakonice, s. r. o. zajistit realizaci výměny oken v nástavbách bytového domu, ul. 
Bezděkovská, Strakonice. Dodavatel stavebních prací bude vybrán na základě poptávky 
minimálně třech firem. 
 

10) Oznámení o zániku společného nájmu bytu 
Usnesení č. 1237/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí  
informaci o zániku společného nájmu bytu s tím, že jako výlučný nájemce bytu  o 
velikosti 1+1 (73,20 m2), v domě, ul. Krále Jiřího z Poděbrad, Strakonice, je nadále 
evidována paní XX. 

 
  



Stránka 17 (celkem 48) 
 

11) Obyvatelé domu, ul. Stavbařů, Strakonice – žádost o instalaci kamery 
Usnesení č. 1238/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
nainstalování kamerového systému v bytovém domě, ul. Stavbařů, Strakonice.  

II. Ukládá 
Městské policii Strakonice zajistit instalaci a připojení kamer u bytového domu, ul. 
Stavbařů, Strakonice. 

 

12) Stížnost na chování rodiny  
Usnesení č. 1239/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Ukládá 
TS Strakonice, s. r. o. zaslat I. výzvu v souvislosti s užíváním bytové jednotky v domě, 
Strakonice, paní XX, ke zjednání nápravy, a to v tom smyslu, aby rodina paní XX nebyla 
po 22. hodině hlučná a dodržovala noční klid v domě.   
 

13) Zahrádkářská osada Sídliště Strakonice – stížnost na obyvatele domu            
Usnesení č. 1240/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Ukládá 
odboru životního prostředí Městského úřadu Strakonice zajistit na pozemcích k. ú. 
Strakonice, podél plotu u domu, V Ráji, Strakonice, úklid černé skládky.  
 

14) Žádost o souhlas s vybudováním příčky  
Usnesení č. 1241/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
provedení stavebních úprav v bytě v domě, ul. Havlíčkova, Strakonice, spočívajících ve 
vybudování příčky o síle 7,5 cm v kuchyni, která by oddělila elektrokotel a dále 
s položením dlažby v této místnosti. Stavební úpravy budou provedeny na náklady 
nájemce paní XX. 
Tento souhlas nenahrazuje souhlas stavebního úřadu. V případě opuštění bytu 
nájemcem, nájemci nevzniká právo na finanční kompenzaci. Nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak, bude byt uveden paní XX do původního stavu. 
 

15) Stížnost  
Usnesení č. 1242/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 29,80 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, týkající se prodloužení 
nájmu bytu do 31. října 2024.  
II. Ukládá 
společnosti TS Strakonice s.r.o., učinit potřebná opatření v případě, že byt nebude ke 
dni ukončení nájmu dobrovolně vyklizen.  



Stránka 18 (celkem 48) 
 

III. Schvaluje 
odpuštění nájemného za období třech měsíců, za užívání bytové jednotky v domě, ul. 
Stavbařů, Strakonice, o velikosti 1+1 a výměře 56,20 m2 - nájemce pan XX. Nájemce 
nemohl předmětný byt v tomto období užívat z důvodu výskytu štěnic.   
IV. Ukládá 
společnosti TS Strakonice, s. r. o. zajištění likvidace a odvozu postele a koberce panu 
XX.  

 

16) Žádost o nové posouzení žádosti o byt 
Usnesení č. 1243/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
žádost pana XX, týkající se nového posouzení žádosti o byt. 

 

17) Žádost o přidělení bytu 
Usnesení č. 1244/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
žádost paní XX, týkající se přidělení bytové jednotky.   
 

18) Žádost o přidělení bytu 
Usnesení č. 1245/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
žádost paní XX, týkající se přidělení bytové jednotky.   

 

19) Uvolněná b. j. 1+0, v domě, ul. Stavbařů, Strakonice  
Usnesení č. 1246/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o nájmu bytu na užívání b. j. v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, o 
velikosti 1+0 a výměře 32,92 m2, s paní XX. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
½ roku s možností prodloužení vždy o další ½ rok formou dodatku k NS, při plnění 
podmínek vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a zálohové úhrady za plnění spojená 
s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. Měsíční nájemné 
pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 2.885 Kč. V nájemní smlouvě bude 
sjednána inflační doložka. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy.  

III. Bere na vědomí 
žádost paní XX, týkající se přednostního přidělení bytové jednotky do nájmu. 
 

  



Stránka 19 (celkem 48) 
 

20) Uvolněná b. j. 1+1, v domě, ul. Budovatelská, Strakonice 
Usnesení č. 1247/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o nájmu bytu na užívání b. j. v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, 
o velikosti 1+1 a výměře 36,10 m2, s paní XX.  Smlouva  bude  uzavřena  na  dobu  
určitou 1 měsíce s možností prodloužení vždy o další 1 měsíc formou dodatku k NS, při 
plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a zálohové úhrady za plnění 
spojená s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. Měsíční 
nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 3.149 Kč. V nájemní smlouvě 
bude sjednána inflační doložka.  

II. Schvaluje 
v případě, že paní XX odmítne přidělenou bytovou jednotku, uzavření Smlouvy o nájmu 
bytu na užívání b. j. v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, o velikosti 1+1 a výměře 
36,10 m2, s paní XX.  Smlouva  bude  uzavřena  na  dobu  určitou 1 měsíce s možností 
prodloužení vždy o další 1 měsíc formou dodatku k NS, při plnění podmínek 
vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a zálohové úhrady za plnění spojená s užíváním 
bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. Měsíční nájemné pro tuto 
bytovou jednotku je stanoveno ve výši 3.149 Kč. V nájemní smlouvě bude sjednána 
inflační doložka.  
III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy.  
 

21) Uvolněná b. j. 2+1, v domě, ul. P. Bezruče,  Strakonice 
Usnesení č. 1248/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v ul. 
Krále Jiřího z Poděbrad, Strakonice, o velikosti 2+1 a výměře 61,30 m2, s panem XX. 
II. Schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. P. Bezruče, 
Strakonice, o velikosti 2+1 a výměře 80,50 m2, s panem XX. Smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou. Nájemné a zálohové úhrady za plnění spojená s užíváním bytu 
budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. Měsíční nájemné pro tuto bytovou 
jednotku je stanoveno ve výši 5.166 Kč.  
III. Schvaluje 
v případě, že pan XX odmítne přidělenou bytovou jednotku, uzavření smlouvy o nájmu 
bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. P. Bezruče, Strakonice, o velikosti 2+1 a 
výměře 80,50 m2, s panem XX. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou ½ roku 
s možností prodloužení vždy o další ½ rok formou dodatku k NS, při plnění podmínek 
vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a zálohové úhrady za plnění spojená s užíváním 
bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. Měsíční nájemné pro tuto 
bytovou jednotku je stanoveno ve výši 7.412 Kč. V nájemní smlouvě bude sjednána 
inflační doložka.  
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, které činí 22.236 Kč. Kauce bude složena před uzavřením 



Stránka 20 (celkem 48) 
 

nájemní smlouvy na účet vedený městem Strakonice,  č. ú. 111471921/0300, v. s. 
0059300305, spravovaný TS Strakonice, s.r.o.  
IV. Schvaluje 
v případě, že pan XX odmítne přidělenou bytovou jednotku, uzavření smlouvy o nájmu 
bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. P. Bezruče, Strakonice, o velikosti 2+1 a 
výměře 80,50 m2, s paní XX. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou ½ roku 
s možností prodloužení vždy o další ½ rok formou dodatku k NS, při plnění podmínek 
vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a zálohové úhrady za plnění spojená s užíváním 
bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. Měsíční nájemné pro tuto 
bytovou jednotku je stanoveno ve výši 7.412 Kč. V nájemní smlouvě bude sjednána 
inflační doložka.  
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, které činí 22.236 Kč. Kauce bude složena před uzavřením 
nájemní smlouvy na účet vedený městem Strakonice,  č. ú. 111471921/0300, v. s. 
0059300305, spravovaný TS Strakonice, s.r.o.  
V. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné dohody a smlouvy.  
 

22) Uvolněná b. j. 3+1, v domě, U Sv. Markéty, Strakonice  
Usnesení č. 1249/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, U Sv. Markéty, 
Strakonice, o velikosti 3+1 a výměře 111,90 m2 s paní XX. Smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou ½ roku s možností prodloužení vždy o další ½ rok formou dodatku k NS, 
při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a zálohové úhrady za plnění 
spojená s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. Měsíční 
nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 10.083 Kč. V nájemní smlouvě 
bude sjednána inflační doložka.  
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, které činí 30.249 Kč. Kauce bude složena před uzavřením 
nájemní smlouvy na účet vedený městem Strakonice,  č. ú. 111471921/0300, v. s. 
0005700105, spravovaný TS Strakonice, s.r.o.  

II. Schvaluje 
v případě, že paní XX odmítne přidělenou bytovou jednotku, uzavření smlouvy o nájmu 
bytu na užívání bytové jednotky v domě, U Sv. Markéty, Strakonice, o velikosti 3+1 a 
výměře 111,90 m2 s paní XX. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou ½ roku 
s možností prodloužení vždy o další ½ rok formou dodatku k NS, při plnění podmínek 
vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a zálohové úhrady za plnění spojená s užíváním 
bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. Měsíční nájemné pro tuto 
bytovou jednotku je stanoveno ve výši 10.083 Kč. V nájemní smlouvě bude sjednána 
inflační doložka.  
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, které činí 30.249 Kč. Kauce bude složena před uzavřením 
nájemní smlouvy na účet vedený městem Strakonice,  č. ú. 111471921/0300, v. s. 
0005700105, spravovaný TS Strakonice, s.r.o.  



Stránka 21 (celkem 48) 
 

III. Schvaluje 
v případě, že paní XX odmítne přidělenou bytovou jednotku, uzavření smlouvy o nájmu 
bytu na užívání bytové jednotky v domě, U Sv. Markéty, Strakonice, o velikosti 3+1 a 
výměře 111,90 m2 s paní XX. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou ½ roku 
s možností prodloužení vždy o další ½ rok formou dodatku k NS, při plnění podmínek 
vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a zálohové úhrady za plnění spojená s užíváním 
bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. Měsíční nájemné pro tuto 
bytovou jednotku je stanoveno ve výši 10.083 Kč. V nájemní smlouvě bude sjednána 
inflační doložka.  
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, které činí 30.249 Kč. Kauce bude složena před uzavřením 
nájemní smlouvy na účet vedený městem Strakonice,  č. ú. 111471921/0300, v. s. 
0005700105, spravovaný TS Strakonice, s.r.o. 

IV. Pověřuje  
starostu podpisem předmětné smlouvy. 

 

23) Uvolněná b. j. 4+1, v domě, ul. Leknínová, Strakonice  
Usnesení č. 1250/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
žádost paní XX, týkající se přidělení bytové jednotky v domě, ul. Leknínová, Strakonice. 

II. Schvaluje 
uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, 
ul. Zahradní, Strakonice, o velikosti 1+1 a výměře 53,14 m2 s paní XX. 

III. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o nájmu bytu na užívání b. j. v domě ul. Leknínová, Strakonice, o 
velikosti 4+1 a výměře 100,19 m2, s paní XX, přičemž smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou ½ roku s možností prodloužení vždy o další ½ rok formou dodatku k  NS, při 
plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu a v souladu s ustanovením § 4 písm. h) 
nařízení vlády 146/2003 Sb., v platném znění. Nájemní smlouvu lze uzavřít za 
předpokladu, že budoucí nájemce bude splňovat podmínky nařízení vlády č. 146/2003 
(tj. vyhodnocení výše příjmů domácnosti). Nájemné a zálohové úhrady za plnění 
spojená s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. Měsíční 
nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 6.287 Kč.  
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, která činí 18.861 Kč. Kauce musí být složena před uzavřením 
nájemní smlouvy na účet vedený městem Strakonice, č. ú. 111471921/0300, v. s. 
0139101103, spravovaný TS Strakonice, s.r.o. 

IV. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy a dohody.  
 

24) Uvolněná b. j. 2+kk, v domě, Bažantnice, Strakonice  
Usnesení č. 1251/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
žádost pana XX, týkající se přidělení bytové jednotky v č. p., Bažantnice, Strakonice.  



Stránka 22 (celkem 48) 
 

II. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o nájmu bytu na užívání b. j. v domě, Bažantnice, Strakonice,  o 
velikosti 2+kk a výměře 63,51 m2, s paní XX. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
1 měsíce s možností prodloužení vždy o další 1 měsíc formou dodatku k  NS, při plnění 
podmínek vyplývajících z nájmu. Nájemné a zálohové úhrady za plnění spojená 
s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne v měsíci. Měsíční nájemné 
pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 7.310 Kč. V nájemní smlouvě bude 
sjednána inflační doložka. 
Podmínkou uzavření smlouvy o nájmu bytu je složení kauce ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného, která činí 21.930 Kč. Kauce musí být složena před uzavřením 
nájemní smlouvy na účet vedený městem Strakonice, č. ú. 111471921/0300, v. s. 
0037200203, spravovaný TS Strakonice, s.r.o. 
III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 
25) Žádost o vyřešení situace - restaurace Myslivna v Novém Dražejově a 
nohejbalového hřiště 
Usnesení č. 1252/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
stížnost pana XX, týkající se hluku v lokalitě u restaurace Myslivna v Novém Dražejově.  
II. Ukládá 
organizaci STARZ vypracovat provozní řád nohejbalového hřiště umístěného na části 
pozemku parc. č. 1269/1 v kat. území Dražejov u Strakonic u restaurace Myslivna 
v Novém Dražejově a předložit ho ke schválení Radě města Strakonice. 
    

26) Český svaz ochránců přírody, Základní organizace JARO, areál 
nemocnice, Národní 83, Jaroměř 551 01 – žádost o souhlas vlastníka 
s provedením opatření k ochraně přírodní lokality Modlešovice - 
pokračování spolupráce 
Usnesení č. 1253/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje   
aby Český svaz ochránců přírody, Základní organizace JARO, IČ: 67441076,  se sídlem  
Jaroměř, Národní 83, provedl opatření k  ochraně přírodní lokality Modlešovice  na  
pozemcích  ve vlastnictví města Strakonice, a to parcelní číslo  540, parcelní číslo  
443/10, parcelní číslo 443/11, parcelní číslo 443/13 (kromě části   tohoto  pozemku  o 
výměře  cca  45 m2,  na jejíž užívání  je  uzavřena   smlouva  o výpůjčce č. 2016 - 
00545), parcelní číslo 443/14 (kromě části   tohoto  pozemku  o výměře  cca  15 m2,  
na jejíž užívání  je  uzavřena   smlouva  o výpůjčce č. 2018 - 00632), parcelní číslo 
443/3,  parcelní číslo 541/10 a parcelní číslo  539/6,  vše v katastrálním území  
Modlešovice. Platnost souhlasu se stanovuje  na dobu 1 roku. Toto opatření bude 
provedeno bez použití finančních prostředků města Strakonice.  Jedná se o ruční kosení 
mokřadních luk a vřesovišť včetně úklidu travní hmoty, prořezávka drobných 
náletových dřevin za účelem podpoření vzácných druhů rostlin a živočichů. Vzhledem 
k tomu, že pozemky jsou zatíženy památkovou ochranou, v případě jakýchkoliv zásahů 
do těchto pozemků je nutné postupovat v souhlasu se zákonem č. 20/1987 Sb., o 



Stránka 23 (celkem 48) 
 

státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Před zahájením prací je nutné 
kontaktovat odborného lesního hospodáře. 
 

27) Pronájem pozemků v lokalitě Podskalí u restaurace Zavadilka 

Usnesení č. 1254/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 
I. Neschvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemků parcelní číslo  246, 248/2 a 
248/3 v katastrálním území Strakonice – lokalita Podskalí o výměře cca 400 m2,  za 
cenovou nabídku pana XX, to je 15 Kč za 1 m2 ročně.  
II. Schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemků parcelní číslo  246, 248/2 a 
248/3 v katastrálním území Strakonice – lokalita Podskalí o výměře cca 400 m2,  a to 
za účelem umístění venkovních stolů a židlí (lavic)  a  dále oplocené gumové trampolíny 
zapuštěné v zemi, vše sloužící pro provoz restaurace Zavadilka  na Podskalí.  
Nájemní smlouva bude uzavřena s panem XX.  
Cena nájmu činí 25 Kč za 1 m2 ročně, to je celkem 10.000 Kč ročně.  Nájemní smlouva 
bude uzavřena, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta 
počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. 
Je-li výpověď dávána z důvodu neplacení nájemného po dobu delší než 1 měsíc, činí 
výpovědní  doba 1 měsíc. Smlouvu lze ukončit rovněž vzájemnou dohodou smluvních 
stran. 
Nájemní smlouva bude uzavřena zpětně od 1. ledna 2022. 
Výše pokut stanovených v předmětné smlouvě, týkající se všech závazků nájemce 
k předmětu nájmu,  
využívat předmět nájmu pouze pro sjednaný účel, dát do užívání (podnájmu) třetí 
osobě jen s předchozím písemným  souhlasem  pronajímatele, provádět veškerou 
údržbu předmětu nájmu s cílem udržovat předmět nájmu jakož i jeho bezprostřední 
okolí (včetně zimní údržby) v řádném stavu, tak aby po celou dobu trvání této smlouvy 
zůstal předmět nájmu alespoň ve stavu, v jakém byl nájemci předán, umisťovat stavby 
či provádět jakékoli jiné úpravy pozemku jen s předchozím písemným souhlasem 
pronajímatele zcela vyklidit předmět nájmu při ukončení nájemního poměru (včetně 
veškerých staveb, které byly umístěny na předmět nájmu v průběhu trvání nájemní 
smlouvy), pokud se smluvní strany nedohodnou jinak a zcela vyklizený předmět nájmu 
předat pronajímateli ve stavu v jakém ho nájemce převzal, nevyklidí i nájemce předmět 
nájmu nejpozději ke dni ukončení nájemního poměru, dohodly se smluvní strany, že 
je pronajímatel oprávněn předmět nájmu vyklidit sám, a to na náklady nájemce, jsou 
stanoveny na výši 10.000 Kč za každý započatý den, ve kterém je povinnost porušena.  
Všechny smluvní pokuty sjednané dle této smlouvy jsou splatné do 14 dnů ode dne 
doručení písemné výzvy k jejich úhradě. 
Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co 
do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.  
III. Schvaluje 
pověřuje starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
 

  



Stránka 24 (celkem 48) 
 

28) Pozemky v lokalitě Podskalí – Ostrov – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 1255/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje   
vyhlášení záměru na: 

 Pronájem  pozemku parcelní číslo 307/7, druh pozemku ostatní plocha 
sportoviště a rekreační plocha o výměře 617 m2. Jedná se o zpevněné, volně 
přístupné,  antukové hřiště oplocené drátěným pletivem.  

 Pronájem části pozemku parcelní číslo 307/1 o přibližné výměře cca 800 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, neplodná půda, za účelem umístění 
venkovních stolů, židlí a oplocené gumové trampolíny, zapuštěná v zemi, a 
to směrem k jezu k Dražejovu, sousedící s restaurací Ostrov na Podskalí.   

 Pronájem části pozemku parcelní číslo 307/1 o přibližné výměře cca 15 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, neplodná půda, za účelem umístění přístřešku, 
sloužícího jako zázemí pro tenisové kurty, které jsou ve vlastnictví jiného 
subjektu.  

 Pronájem části pozemku parcelní číslo 307/9 o přibližné výměře cca 40 m2 
druh pozemku ostatní plocha neplodná půda,  za účelem umístění stavby 
jeviště, umístěné v blízkosti  „pláže“ před lávkou pro pěší a sloužící pro 
restauraci Ostrov na Podskalí.  

 Výpůjčku části pozemku parcelní číslo 307/9 o přibližné výměře cca 50 m2 
druh pozemku ostatní plocha neplodná půda za účelem umístění lavic a stolů 
s tím, že tato část je určena pro posezení návštěvníky restaurace Ostrov se 
psy. Posezení pro návštěvníky se psy je umístěné na druhé straně lávky 
směrem k městu.   

Nájem pozemků je možný i samostatně po jednotlivých pozemcích.  
 
29) ČR Beton Bohemia spol s r.o., Tovární 66, Domoradice, 38101 Český 
Krumlov – žádost o pronájem pozemku  - vyhlášení záměru 
Adresa pro korespondenci: ČR Beton Bohemia  spol.  s r.o. ulice Za Pilou, 
Strakonice  
O předloženém návrhu usnesení bylo hlasováno 3-0-1, tudíž nebyl schválen. Nebylo 
přijato žádné usnesení. 
 
30) Žádost o výpůjčku pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 1256/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhlášení záměru na výpůjčku části pozemku parcelní číslo 1269/1 v katastrálním 
území Dražejov u Strakonic o výměře cca 8 m2, za účelem uskladnění materiálu 
(palivové dřevo, písek).  
 

  



Stránka 25 (celkem 48) 
 

31) Žádost o pronájem pozemku – vyhlášení záměru  
Usnesení č. 1257/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhlášení záměru na pronájem části pozemku parcelní číslo 1288/3 v katastrálním 
území Strakonice o výměře cca 3 m2, za účelem umístění dvou křesel se stolkem, 
sloužící pro provozovnu pizzerie.   
 

32) Dodatek k nájemní smlouvě 
Usnesení č. 1258/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhlášení záměru na uzavření dodatku k nájemní smlouvě číslo 2020-00475, uzavřené 
mezi městem Strakonice a panem XX, týkající se rozšíření předmětu nájmu, kdy 
původní výměra činila cca 6 m2 a nyní nová výměra bude činit cca 25 m2. Dále schvaluje 
umístění na předmět nájmu: 3 sady stolků se židlemi, 3 euro palety s květinami, 
mobilní reklamní cedule a stínící výsuvná markýza.  
 
33) Vyhlášení záměru na výpůjčku/pronájem nebytových prostorů – 
zámecký špýchar Strakonice 
Usnesení č. 1259/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhlášením záměru na pronájem prostorů o výměře 225 m2  v 1. nadzemním podlaží 
objektu zámeckého špýcharu Strakonice na pozemku p. č. st. 5 v k. ú. Nové Strakonice. 

 

34) Žádost  
Usnesení č. 1260/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Neschvaluje  
prominutí  části nedoplatku za služby spojené s nájmem nebytových prostorů za rok 
2022, jedná se o prostory ve 2. poschodí OD Maják, Velké náměstí 141 ve Strakonicích, 
jejichž nájemcem je na základě nájemní smlouvy č. 2016-00399 uzavřené s městem 
Strakonice dne 29.07.2016 paní XX. 

II. Trvá  
na usnesení č. 6680/2019, tzn. že nesouhlasí s odpojením výtahu od nebytových 
prostorů ve 2. poschodí objektu OD Maják, jejichž nájemcem je paní XX. 
 

35) Ukončení nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce na prostory v objektu 
Na Ostrově 1415, Strakonice, prodloužení výpůjčky garáže v objektu 
Poděbradova 772, Strakonice 
Usnesení č. 1261/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
ukončení níže uvedených smluv uzavřených mezi městem Strakonice a paní XX, jejichž 
předmětem bylo užívání prostorů v objektu Na Ostrově 1415 ve Strakonicích s tím, že 
obě smlouvy budou ukončeny dohodami ke dni 30.09.2023: 



Stránka 26 (celkem 48) 
 

- nájemní smlouva č.  03-078 ze dne 05.03.2003, jejímž předmětem byly prostory o 
výměře 102 m2 v přízemí objektu  
- smlouva o výpůjčce prostorů č. 2017-00595 ze dne 03.01.2018, jejímž předmětem 
byly prostory o výměře 10 m2 v přízemí objektu.  
II. Pověřuje  
starostu města podpisem příslušných  dohod. 
III. Schvaluje 
vyhlášení záměru na uzavření dodatku ke smlouvě č. 2022-00479 ze dne 24.11.2022 
uzavřené mezi městem Strakonice a p. XX, přičemž předmětem dodatku bude 
prodloužení doby výpůjčky nebytového  prostoru v přízemí části objektu „A“ Krále Jiřího 
z Poděbrad 772 ve Strakonicích o výměře 24 m2 (garáž), a to na dobu do 31.12.2023.  
 

36) Sklad v lokalitě Podskalí – Ostrov – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 1262/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
vyhlášení záměru na pronájem skladu (jedná se o 2 stavební buňky, prostor mezi nimiž 
je zastřešený a uzavřený garážovými vraty) nacházejícího se na pozemku p. č. 307/1 
v k. ú. Strakonice v lokalitě Podskalí, včetně zastavěné části pozemku o výměře 30 m2.   
 

37) Žádost spol. Hope Roastery s. r. o., se sídlem 44 Sousedovice, 386 01 
Strakonice o pronájem prostorů v přízemí objektu Na Ostrově 1415 ve 
Strakonicích 
Usnesení č. 1263/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostorů o výměře cca 196 m2 v přízemí 
objektu č. p. 1415 Na Ostrově ve Strakonicích, na pozemku p. č. st. 389/2 v k. ú. 
Strakonice, které jsou v současné době rekonstruovány městem Strakonice.  
 

38) Vyhlášení záměru na pronájem prostorů v přízemí domu č. p. 58 v ul.           
U sv. Markéty ve Strakonicích 
Usnesení č. 1264/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostorů o výměře 57,6 m2 v přízemí domu 
č. p. 58 v ul. U sv. Markéty ve Strakonicích, na pozemku p. č. st. 157 v k. ú. Strakonice. 

 

39) Novostavba florbalové haly 
Usnesení č. 1265/2023 (23/1) 
Rada města po projednání 

I. Ukládá  
majetkovému odboru připravit zadávacího řízení na zhotovitele stavby: „Novostavba 
florbalové haly“.  
 
  



Stránka 27 (celkem 48) 
 

1) Směna pozemků 
Usnesení č. 1266/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit uzavření směnné smlouvy mezi městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 
386 01 Strakonice, IČ: 00251810 a manželi XX, jejímž předmětem bude směna části 
pozemku p. č. 320/212 (dle GP p. č. 320/423) o výměře 6 m2 ve vlastnictví manželů 
XX za část pozemku p. č. 320/1 (dle GP p. č. 320/422) o výměře 79 m2 ve vlastnictví 
města Strakonice, vše v katastrálním území Přední Ptákovice. Směna bude 
uskutečněna bez doplatku, a to z toho důvodu, aby bylo možné na předmětném 
pozemku vybudovat a zpevnit požadovanou komunikaci propojující ulici Lesní a 
Ptákovickou. 
II. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

2) Žádost o prodej části pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 1267/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
neschválit vyhlášením záměru na prodej části pozemku parcelní číslo 537/12 o výměře 
cca 38 m2 v katastrálním území Strakonice.   
II. Doporučuje ZM 
schválit vyřazení žadatele z evidence o prodej části pozemku parcelní číslo 537/12 o 
výměře cca 38 m2 v katastrálním území Strakonice.  
              

3) Žádost o prodej části pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 1268/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit vyhlášením záměru na prodej části pozemku parcelní číslo 1269/80 o výměře 
cca 160 m2 v katastrálním území Dražejov u Strakonic. Přesná výměra pozemku bude 
určena na základě geometrického plánu. 
 
4) Žádost o prodej, pronájem části pozemku – vyhlášení záměru  
Usnesení č. 1269/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit vyhlášení záměru na prodej části pozemku parcelní číslo 1619/1 o výměře cca 
80 m2 v katastrálním území Strakonice. Přesná výměra pozemku bude určena na 
základě geometrického plánu. 
 

  



Stránka 28 (celkem 48) 
 

5) Žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 1270/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
neschválit vyhlášením záměru na prodej části pozemku parcelní číslo 286 o výměře cca 
50 m2 v katastrálním území  Strakonice, vzhledem k tomu, že v současné době není 
možné do doby pořízení územní studie pro dané území povolit jakýkoliv záměr.  
II. Doporučuje ZM 
schválit vyřazení žadatele z evidence o prodej části pozemku parcelní číslo 286 o 
výměře cca 50 m2 v katastrálním území Strakonice.  
 

6) Žádost o prodej pozemků – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 1271/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit vyhlášení záměru na prodej pozemku parcelní číslo 1011/21 o výměře 93 m2 
a pozemku parcelní číslo 1011/20 o výměře 25 m2, vše v katastrálním území Dražejov 
u Strakonice.  
 
7) Žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru  
Usnesení č. 1272/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
neschválit vyhlášením záměru na prodej části pozemku parcelní číslo 613/2 v 
katastrálním území  Strakonice. 
II. Doporučuje ZM 
schválit vyřazení žadatele z evidence o prodej části pozemku parcelní číslo 613/2 
v katastrálním území Strakonice.  
 

8) Žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 1273/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
neschválit vyhlášením záměru na prodej části pozemku parcelní číslo 1269/147 v 
katastrálním území  Dražejov u Strakonic. 
II. Doporučuje ZM 
schválit vyřazení žadatele z evidence o prodej části pozemku parcelní číslo 1269/147 
v katastrálním území Dražejov u Strakonic.  
 

9) JATKY Hradský, s.r.o.,  Písecká 594, Strakonice I, 386 01 Strakonice, IČO 
60669856, DIČ CZ60069856 – žádost o prodej pozemku  
Rada města po projednání odkládá výše uvedený bod. 
 

10) JATKY Hradský, s.r.o.,  Písecká 594, Strakonice I, 386 01 Strakonice, 
IČO 60669856, DIČ CZ60069856 – žádost o prodej pozemku  
Rada města po projednání odkládá výše uvedený bod. 
 



Stránka 29 (celkem 48) 
 

11) JATKY Hradský, s.r.o., Písecká 594, Strakonice, IČ 60069856 – prvotní 
žádost o prodej pozemku, poté žádost o bezúplatný převod pozemku 
z důvodu vydrženého práva 
Rada města po projednání odkládá výše uvedený bod. 
 

12) Retail Strakonice s. r. o., Naardenská 665/1, Liboc, 162 00 Praha - výkup 
a směna pozemků v souvislosti se stavbou „OC Písecká – okružní křižovatka 
v Nádražní ulici“ 
Usnesení č. 1274/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní a po dokončení a zaměření stavby 
„OC Písecká – okružní křižovatka v Nádražní ulici“ uzavření smlouvy kupní mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice, IČ: 00251810 a společností Retail 
Strakonice s. r. o., Naardenská 665/1, Liboc, 162 00 Praha, IČ: 06707262. Předmětem 
smlouvy bude výkup následujících pozemků, a to za cenu obvyklou, stanovenou 
znaleckým posudkem: 

 část pozemku p. č. 1066/104 o výměře cca 321 m2 – přesná výměra části 
pozemku bude určena geometrickým plánem po dokončení stavby „OC Písecká 
– okružní křižovatka v Nádražní ulici“ – cena 200 Kč/m2  

 pozemek p. č. 1066/105 o výměře 400 m2 – cena 200 Kč/m2 
 pozemek p. č. 1066/106 o výměře 21 m2 – cena 200 Kč/m2 

 pozemek p. č. 1066/109 o výměře 41 m2 – podíl 1/60  – cena 10 Kč/m2 
 pozemek p. č. 1066/110 o výměře 180 m2 – podíl 1/2  – cena 90 Kč/m2 (v 

případě, že prodávající bude v době uzavření kupní smlouvy vlastnit celý 
pozemek, bude předmětem kupní smlouvy celý pozemek) 
vše v k. ú. Strakonice 

K ceně pozemků bude připočtena sazba DPH v případě, kdy dle zákona o dani 
z přidané hodnoty převod podléhá zdanění. 
II. Doporučuje ZM 

pověřit starostu podpisem předmětných smluv. 

III. Doporučuje ZM 

schválit vyhlášení záměru na směnu následujících pozemků a částí pozemků: 

 část pozemku p. č. 1066/100 o výměře cca 238 m2 v k. ú. Strakonice 
 část pozemku p. č. 635/9 o výměře cca 1547 m2 v k. ú. Nové Strakonice 
 část pozemku p. č. 635/16 o výměře cca 217 m2 v k. ú. Nové Strakonice 
 část pozemku p. č. 635/17 o výměře cca 64 m2 v k. ú. Nové Strakonice 
 část pozemku p. č. 635/18 o výměře cca 338 m2 v k. ú. Nové Strakonice 

 část pozemku p. č. 635/22 o výměře cca 108 m2 v k. ú. Nové Strakonice 
 pozemek p. č. 635/24 o výměře 332 m2 v k. ú. Nové Strakonice 
 část pozemku p. č. 635/25 o výměře cca 2 m2 v k. ú. Nové Strakonice 
za následující pozemky a části pozemků ve vlastnictví města Strakonice:  

 část p. č. 1066/107 o výměře cca 140 m2 v k. ú. Strakonice 
 p. č. 1066/99 o výměře 35 m2 v k. ú. Strakonice 
 část p. č. 633/33 o výměře cca 95 m2 v k. ú. Nové Strakonice 

Přesné výměry částí směňovaných pozemků budou určeny geometrickým plánem po 
dokončení stavby „OC Písecká – okružní křižovatka v Nádražní ulici“. K tomuto záměru 
může kdokoliv podat námitky či připomínky. 



Stránka 30 (celkem 48) 
 

13) Žádost o zrušení předkupního práva k pozemku p. č. 516 v katastrálním 
území Dražejov u Strakonic v souladu s předkupním právem pro město 
Strakonice dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění  
Usnesení č. 1275/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit využití nabídky prodeje podílu 1/2 na pozemku p. č. 516 o výměře 4.432 m2 
v k. ú. Dražejov u Strakonic od paní XX, a to z titulu předkupního práva, zřízeného 
podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
v platném znění, a to za cenu zjištěnou, stanovenou znaleckým posudkem, ve výši 
206.820 Kč.  
II. Doporučuje ZM 
schválit uzavření kupní smlouvy mezi městem Strakonice se sídlem Velké náměstí 2, 
386 01 Strakonice, IČ: 00251810 a paní XX, jejímž předmětem je koupě podílu 1/2 na 
pozemku p. č. 516 o výměře 4.432 m2 v k. ú. Dražejov u Strakonic, za cenu 206.820 
Kč. 
III. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

14) Žádost o směnu pozemků 
Usnesení č. 1276/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

schválit vyhlášení záměru na směnu pozemku p. č. 1394/6 o výměře 3 m2 za části 
pozemků p. č. 1269/3 o výměře 12 m2 (dle GP p. č. 1269/13) a p. č. 1394/4 o výměře 
7 m2 (dle GP p. č. 1394/5) ve vlastnictví města Strakonice, vše v katastrálním území 
Strakonice. K tomuto záměru může kdokoliv podat námitky či připomínky. 
 

15) Prodej nebytové jednotky č. 428/15 nacházející se v budově č. p. 427, 
428, 429, 430, 431, 432, 433, na pozemku p. č. st. 51 ve Strakonicích II          
v k. ú. Nové Strakonice, obec a okres Strakonice 
Rada města po projednání odkládá výše uvedený bod. 
 
16) Vyřazení majetku s pořizovací cenou vyšší než 20.000 Kč  
Usnesení č. 1277/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
schválit vyřazení níže uvedeného majetku města s pořizovací cenou vyšší než 20.000 
Kč: 
MÚSS Strakonice: 
Domov pro seniory Lidická 189: 
- fréza sněhová POWER – poř. cena 28.900 Kč, r. poř. 2013, fréza v MÚSS nevyužitelná. 
MÚSS nabídl frézu k převedení, zájem o převedení má MěKS Strakonice. Majetek je 
tedy nutno vyřadit na základě souhlasu Zastupitelstva města Strakonice a následně 
může být převeden v souladu s usn. RM č. 1089/2005 ze dne 30.11.2005 do org. MěKS 
Strakonice, a to v hodnotě 1 Kč.  
  



Stránka 31 (celkem 48) 
 

Jednotka SDH Strakonice: 
- požární cisternový automobil CAS 25 LIAZ – poř. cena 691.442,50 Kč, rok výroby 
1985, rok zařazení do majetku 2005, vozidlo CAS 25 LIAZ bylo nahrazeno jiným 
vozidlem -  město Strakonice pro výše uvedenou jednotku získalo od HZS JčK 
bezplatným převodem cisternový automobil CAS 24 SCANIA, vozidlo CAS 25 LIAZ je 
nadbytečné, v rámci jednotek SDH města Strakonice  nemá uplatnění. Doporučení  
vozidlo  prodat. Aby nedošlo k znehodnocení nástavby, musí být cisterna trvale 
naplněna vodou (ochrana proti zkorodování, vyschnutí těsnění, …), v zimních měsících 
musí být vozidlo zaparkováno v temperované garáži, aby nedošlo k zamrznutí a 
roztržení nádrže. Požadovaný garážovací prostor město Strakonice nemá, proto je 
nutno vozidlo CAS 25 LIAZ prodat ještě do začátku zimních měsíců tohoto roku. 
O vozidlo CAS 25 LIAZ projevila zájem Obec Bílsko, se sídlem Bílsko 34, 387 73 
Bavorov, která má zájem o odkoupení vozidla za cenu ze znaleckého posudku z 
31.07.2023 vypracovaného p. XX, ve výši 375.000,00 Kč. Nabídky prodeje obdobné 
techniky na webových stránkách se pohybují cca od 150.000 do 376.000 Kč. 
STARZ Strakonice: 
- fotbalové branky – 2 ks á 31.501 Kč, r. poř. 2013, nahrazeny novými brankami, pro 
STARZ jsou nevyužitelné, majetek je nutno vyřadit z evidence majetku, bude nabízen 
k dalšímu využití, při vyřazení majetku bude postupováno dle platné Směrnice o 
hospodaření s majetkem.  
II. Doporučuje ZM  
schválit uzavření kupní smlouvy mezi městem Strakonice a Obcí Bílsko, se sídlem Bílsko 
34, 387 73 Bavorov, jejímž předmětem bude prodej  Požárního cisternového 
automobilu CAS 25 LIAZ – poř. cena 691.442,50 Kč, rok výroby 1985, rok zařazení do 
majetku 2005, které užívala jednotka SDH Strakonice, a to za kupní cenu 375.000 Kč, 
ze znaleckého posudku z 31.07.2023 vypracovaného p. XX, s tím, že ve  smlouvě bude 
zapracován závazek kupujícího, a to uhradit veškeré náklady spojené s převodem a 
přihlášením výše uvedeného vozidla.   
III. Doporučuje ZM  
schválit postup pro vyřazení a odprodej výše uvedeného majetku, který bude 
předmětem kupní smlouvy, s tím, že výše uvedený cisternový automobil nebude 
nabízen k odprodeji na www.stránkách města Strakonice (dle Směrnice pro 
hospodaření s majetkem schválené usnesením RM č. 1978/2016 dne 13. 4.2016), a to 
vzhledem k tomu, že cisterna automobilu musí být trvale naplněna vodou (ochrana 
proti zkorodování, vyschnutí těsnění, …), aby nedošlo k znehodnocení nástavby, v 
zimních měsících musí být vozidlo zaparkováno v temperované garáži, aby nedošlo k 
zamrznutí a roztržení nádrže, požadovaný garážovací prostor město Strakonice nemá. 
Z výše uvedených důvodů je nutno vozidlo CAS 25 LIAZ prodat ještě do začátku 
zimních měsíců tohoto roku.  
IV. Doporučuje ZM  
pověřuje starostu města podpisem příslušné kupní smlouvy.  
  



Stránka 32 (celkem 48) 
 

17) Žádost o prodej části pozemku p. č. 512/2 v katastrálním území  
Strakonice pro novou trafostanici Na Vinici 
Usnesení č. 1278/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

schválit vyhlášení záměru na prodej části pozemku p. č. 512/2 o výměře cca 25 m2 
v katastrálním území Strakonice za účelem realizace nové stavby trafostanice. 
K tomuto záměru může kdokoliv podat námitky či připomínky. 

 

18) Žádost o prodej pozemku u ZŠ Dukelská pro trafostanici 
Usnesení č. 1279/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

schválit doplnění usnesení č. 86/ZM/2023 ze dne 8.3.2023 o schválení smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní, tzn. celý text Usnesení bude následující: 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní a následné kupní smlouvy mezi městem 
Strakonice jako prodávajícím a společností EG.D, a. s., IČ 280 85 400, se sídlem Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, jejímž předmětem bude prodej části pozemku parc. 
č. 628/125 o cca výměře 25 m2 v kat. území Nové Strakonice, za účelem výstavby 
trafostanice. 
Kupní cena je stanovena ve výši 800 Kč za m2, její celková výše bude upřesněna po 
zaměření geometrickým plánem. Náklady na zaměření předmětné části pozemku a 
správní poplatek za vklad vlastnického práva bude hradit kupující. 
V kupní smlouvě bude dále zřízeno předkupního právo jako právo věcné pro případ 
jakéhokoli zcizení převáděného pozemku a závazek kupujícího, že přednostně nabídne 
převáděný pozemek k odkupu městu Strakonice i v případě přemístění dané 
trafostanice nebo v případě, že trafostanice přestane být užívána ke svému účelu, a to 
za kupní cenu, za kterou tento pozemek do svého vlastnictví získal  
(800 Kč za m2) nebo za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem, pokud bude 
takto stanovená cena nižší.   
II. Doporučuje ZM 
pověřuje starostu podpisem předmětných smluv. 
  



Stránka 33 (celkem 48) 
 

19) Žádost o prodej pozemku v kat. území Modlešovice pro trafostanici 
Usnesení č. 1280/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  

schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní a následné kupní smlouvy mezi 
městem Strakonice jako prodávajícím a společností EG.D, a. s., IČ 280 85 400, se 
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, jejímž předmětem bude prodej části 
pozemku parc. č. 35/2 o cca výměře 25 m2 v kat. území Modlešovice. Ve smlouvách 
bude ujednána podmínka, že samotná realizace výstavby trafostanice a převod 
vlastnického práva (uzavření následné kupní smlouvy) k předmětnému pozemku je 
možný až po 23.02.2025.  
Kupní cena je stanovena ve výši 800 Kč za m2, její celková výše bude upřesněna po 
zaměření geometrickým plánem. Náklady na zaměření předmětné části pozemku a 
správní poplatek za vklad vlastnického práva bude hradit kupující. 
V kupní smlouvě bude dále zřízeno předkupního právo jako právo věcné pro případ 
jakéhokoli zcizení převáděného pozemku a závazek kupujícího, že přednostně nabídne 
převáděný pozemek k odkupu městu Strakonice i v případě přemístění dané 
trafostanice nebo v případě, že trafostanice přestane být užívána ke svému účelu, a to 
za kupní cenu, za kterou tento pozemek do svého vlastnictví získal  
(800 Kč za m2) nebo za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem, pokud bude 
takto stanovená cena nižší.   
II. Doporučuje ZM  

pověřit starostu podpisem předmětných smluv. 

 

20) Žádost o bezúplatný převod částí pozemku p. č. 6/3 v kat. území 
Modlešovice  
Usnesení č. 1281/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

schválit vyhlášení záměru na směnu částí pozemku ve vlastnictví města Strakonice 
parc. č. 6/3 o výměře cca  33 m2 a cca 13 m2 (celkem cca 46 m2 označené v grafické 
příloze č. 20 žlutou barvou - příloha materiálu č. 23/011a na jednání RM dne 
06.09.2023), které jsou historicky zaplocené, a části pozemku parc. č. 6/2 o výměře 
cca 6 m2, vše v katastrálním území Modlešovice. K tomuto záměru může kdokoliv podat 
námitky či připomínky. 
 

21) Přeplocení pozemků 
Usnesení č. 1282/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit uznání vlastnického práva manželů XX, k pozemku parc. č. st. 3213/2 o výměře 
15 m2 a k částem pozemku parcelní číslo 1285/13, o výměře 200 m2 a o výměře 1 m2, 
které byly nově označeny geometrickým plánem č. 4181-25/2023 vyhotoveným 
Geoteka s.r.o. jako parcela č. 1285/20 a parcela č. 1285/22, vše v kat. území 
Strakonice. Části pozemků parc. č. 1285/13 (nově parcely č. 1285/20 a č. 1285/22), 
vše v kat. území Strakonice jsou připloceny do zahrady parc. č. 771/13 a parcela č. st. 
3213/2, která je zastavěna částí garáže (garáž na parcele č. st. 3213/1 a č. st. 3213/2) 



Stránka 34 (celkem 48) 
 

jsou v dobré víře užívány vlastníky této zahrady a dvojdomku čp. 1051 (dům čp. 1051, 
v části obce Strakonice I, který je součástí pozemku parc. č. st. 1997/1)  a čp. 1058 
(dům čp. 1058, v části obce Strakonice I, který je součástí pozemku parc. č. st. 1997/2) 
a garáže, příp. jeho právními předchůdci, po dobu minimálně 10 let (splněna je i doba 
20 let pro mimořádné vydržení). Jedná se tak o držbu oprávněnou. Náklady na 
geometrický plán na vymezení rozsahu věcného břemene hradí město Strakonice a 
správní poplatek za vklad práv do katastru hradí manželé XX. Pokud by katastrální úřad 
pro zápis práva požadoval formu notářského zápisu, tak budou manželé XX tyto 
náklady hradit. Podmínkou uzavření souhlasného prohlášení o uznání vlastnického 
práva vydržením je dohoda o zřízení věcného břemene - služebnosti vedení inženýrské 
sítě, kanalizace, na pozemku parc. č. 1285/20 v kat. území Strakonice ve prospěch 
města Strakonice jako vlastníka kanalizace. Tato dohoda bude součástí souhlasného 
prohlášení o uznání vlastnického práva vydržením. Rozsah věcného břemene je 
vymezen GP č. 4181-25/2023 vyhotoveným Geoteka s.r.o. Věcné břemeno bude 
zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.     
II. Doporučuje ZM 

pověřuje starostu města uzavřením a podpisem souhlasného prohlášení o uznání 
vlastnického práva vydržením. 
 

22) Pozemek u domu v ulici Bezděkovská 
Usnesení č. 1283/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 

schválit změnu usnesení č. 474/ZM/2021 ze dne 15.12.2021 a usnesení č. 53/ZM/2022 
ze dne 14.12.2022, a to tím způsobem, že místo paní XX, bude uveden její právní 
nástupce pan XX.   
 

23) Prodej pozemků na Jezárkách pro výstavbu bytových domů – žádost        
o prodloužení termínů výstavby  
Usnesení č. 1284/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit uzavření dodatku ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní č. 2021-00265 
uzavřené mezi městem Strakonice jako budoucím prodávajícím a společností Znakon 
Reality s.r.o., IČ 047 47 445, se sídlem č. p. 44, 386 01 Sousedovice, jako budoucím 
kupujícím, týkající se převodu vlastnického práva k pozemkům na Jezárkách, 
konkrétně pozemku p. č. 1371/122 o výměře 4.973 m2, pozemku p. č. 1371/124 o 
výměře 1.253 m2 a pozemku p. č. 1385/2 o výměře 564 m2, tak jak jsou vymezeny GP 
č. 3836-182556/2018, vše v kat. území Strakonice. Změna smlouvy bude spočívat 
v prodloužení termínů výstavby, tzn. zahájení výstavby nejpozději do 6 let od uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí kupní, dokončení výstavby do 12 let od podpisu smlouvy 
o smlouvě budoucí kupní. Smluvní pokuta a výhrada zpětné koupě se s ohledem na 
navrhované posunutí termínu rovněž posune dle nových termínů.  
uzavření dodatku ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní č. 2021-00265 uzavřené mezi 
městem Strakonice jako budoucím prodávajícím a společností Znakon Reality s.r.o., IČ 
047 47 445, se sídlem č. p. 44, 386 01 Sousedovice, jako budoucím kupujícím, týkající 
se převodu vlastnického práva k pozemkům na Jezárkách, konkrétně pozemku p. č. 



Stránka 35 (celkem 48) 
 

1371/122 o výměře 4.973 m2, pozemku p. č. 1371/124 o výměře 1.253 m2 a pozemku 
p. č. 1385/2 o výměře 564 m2, tak jak jsou vymezeny GP č. 3836-182556/2018, vše 
v kat. území Strakonice. Změna smlouvy bude spočívat v prodloužení termínů 
výstavby, tzn. zahájení výstavby nejpozději do 6 let od uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí kupní, dokončení výstavby do 12 let od podpisu smlouvy o smlouvě budoucí 
kupní. Smluvní pokuta a výhrada zpětné koupě se s ohledem na navrhované posunutí 
termínu rovněž posune dle nových termínů.  
II. Doporučuje ZM 

pověřit starostu uzavřením a podpisem předmětného dodatku. 
 

24) Nemovitá kulturní památka „Masné krámy“ – nabídka k odkoupení   
Rada města po projednání odkládá výše uvedený bod. 
 

25) Žádost o prodej pozemků u OC Maxim 
Usnesení č. 1285/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
neschválit vyhlášení záměru na prodej celého pozemku p. č. 852 o výměře 29 m2 a 
části pozemku p. č. 726/37 o výměře cca 278 m2, vše kat. území Nové Strakonice, a 
to zejména s ohledem na vyjádření dotčených odborů Městského úřadu Strakonice. 

 

26) Prodej pozemků v lokalitě pod kulturním domem – připomínky k návrhu 
smlouvy  
Žadatel: ROKLAN development s.r.o., IČ 107 27 591, se sídlem čp. 26, 383 
01 Zábrdí 
Usnesení č. 1286/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
revokovat usnesení č. 626/ZM/2022 ze dne 14.09.2022 a usnesení č. 128/ZM/2023 ze 
dne 10.05.2023 z důvodu, že společnost ROKLAN development s.r.o. neakceptovala 
zastupitelstvem města schválené podmínky smlouvy.  
 

27) Kaufland – převod pozemků a „vyvolaných investic“ – dodatek č. 3 
Usnesení č. 1287/2023 (23/1a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit uzavření dodatku č. 3  ke Smlouvě o spolupráci se smlouvou o smlouvách 
budoucích uzavřené mezi městem Strakonice, IČ251810, se sídlem Velké náměstí 2, 
386 01 Strakonice,  a společností Kaufland Česká republika v.o.s., IČ 251 10 161, se 
sídlem Praha 6, Bělohorská 2428/203, PSČ 169 00, která byla uzavřena za účelem 
vymezení práv a povinností stran v souvislosti s plánovanou výstavbou nového 
nákupního střediska a výstavby „Vyvolaných investic“ (stavba obslužné  komunikace, 
chodníky, cyklostezka, autobusová zastávka, ..) a jejich převod na město. Předmětem 
dodatku bude možnost převedení „Vyvolaných investic“ a „pozemků Kaufland“ do 
vlastnictví města (na základě výzvy města) a závazek města zaslat žádost ŘSD o 
bezúplatný převod „pozemků  ŘSD“.  Pokud by nebyl tento bezúplatný převod na město 
realizován  do 1 roku od uzavření dodatku č. 3, tak by závazek na zajištění převodu 



Stránka 36 (celkem 48) 
 

těchto pozemků na město opět převzala společnost Kaufland. Celý návrh dodatku č. 3 
tvoří přílohu č. 26 materiálu č. 23/01a pro jednání RM dne 06.09.2023. 
II. Doporučuje ZM 

pověřit starostu města podpisem předmětného dodatku. 
 
1) Nájemní smlouva v souvislosti se stavbou: „Cyklostezka Strakonice - 
Pracejovice včetně lávky přes Otavu“  
Usnesení č. 1288/2023 (23/1b) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemků p. č. 496/3 a p. č. 496/20, vše 
v k. ú. Nové Strakonice, a p. č. 1360 v k. ú. Dražejov u Strakonic, o celkové výměře 
558 m2, a to mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a Povodím 
Vltavy, státní podnik, sídlo: Holečkova  3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, za účelem 
vybudování investiční akce města Strakonice s názvem „Cyklostezka Strakonice - 
Pracejovice včetně lávky přes Otavu“. Úhrada za poskytnutí předmětných pozemků činí 
20.088 Kč/1 rok. Celková cena nájmu bude vypočtena dle skutečné doby trvání nájmu, 
tj. po dobu trvání realizace stavby. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to po vydání stavebního povolení ode dne 
předání staveniště pronajímatelem nájemci do předání předmětu nájmu nájemcem 
zpět pronajímateli, nejdéle však na dobu pěti let. Další podmínky jsou uvedeny 
v nájemní smlouvě č. PVL-1791/2023/SML/170781, která je přílohou č. 1 materiálu č. 
23/01b majetkové záležitosti na jednání rady města dne 06.09.2023. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
2) Nájemní smlouva v souvislosti se stavbou: „Oprava lávek na Podskalí 
ev.č. L2 - přes řeku Otavu a L3 - přes rameno řeky Otavy, Strakonice“  
Usnesení č. 1289/2023 (23/1b) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemků p. č. 94/4, p. č. 496/20 a p. č. 
793, vše v k. ú. Nové Strakonice, a p. č. 307/10, p. č. 305/1, vše v k. ú. Strakonice, o 
celkové výměře 361 m2, a to mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice a Povodím Vltavy, státní podnik, sídlo, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 
Praha 5, za účelem vybudování investiční akce města Strakonice s názvem „Oprava 
lávek na Podskalí ev.č. L2 - přes řeku Otavu a L3 - přes rameno řeky Otavy, 
Strakonice“. Úhrada za poskytnutí předmětných pozemků činí 12.996 Kč/1 rok. Celková 
cena nájmu bude vypočtena dle skutečné doby trvání nájmu, tj. po dobu trvání 
realizace stavby. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to po vydání stavebního povolení ode dne 
předání staveniště pronajímatelem nájemci do předání předmětu nájmu nájemcem 
zpět pronajímateli, nejdéle však na dobu pěti let. Další podmínky jsou uvedeny 
v nájemní smlouvě č. PVL-1793/2023/SML/170782, která je přílohou č. 2 materiálu č. 
23/01b majetkové záležitosti na jednání rady města dne 06.09.2023. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 



Stránka 37 (celkem 48) 
 

3) Plná moc v souvislosti s nákupem elektrické energie  
Usnesení č. 1290/2023 (23/1b) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje  
udělení plné moci zaměstnancům odboru majetkového Ing. Janě Narovcové, Ing. 
Oldřichu Švehlovi, Ing. Petru Zdeňkovi a p. Michalu Bezpalcovi, a to k přístupu do 
webové aplikace PARC sloužící na trhu konečných zákazníků k přípravě a uzavírání 
burzovních obchodů v oblasti energetiky. Celé znění plné moci je přílohou č. 3 materiálu 
č. 23/01b majetkové záležitosti na jednání rady města dne 06.09.2023. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné plné moci. 

 

4) Otevřené řízení dle zákona 137/2006 Sb. veřejné zakázky na zhotovitele 
stavby: „I/4 Strakonice - Volyňská“  
Usnesení č. 1291/2023 (23/1b) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
průběh a výsledky zadávacího řízení  na realizaci stavebních prací na akci: „I/4 
Strakonice - Volyňská“. Veřejná zakázka je zadávána dvěma zadavateli Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR a městem Strakonice v rámci společného zadávacího řízení na základě 
uzavřené „Smlouvy o spolupráci za účelem realizace veřejně prospěšné stavby „I/4 
Strakonice - Volyňská“ č. 2023–00008 mezi městem Strakonice a Ředitelstvím silnic a 
dálnic ČR, správou České Budějovice, IČ: 65993390, Lidická 49/110, 370 44 České 
Budějovice. 

II. Schvaluje 
vyhodnocení zadávacího řízení dle zák. 137/2006 Sb., v platném znění, veřejné zakázky 
na stavební práce: „I/4 Strakonice - Volyňská“, která byla zadána v otevřeném řízení. 
Pořadí uchazečů: 
 

Pořadí 

nabíde

k 

Pořadov

é číslo 

nabídky 

Obchodní jméno uchazeče 

Nabídková 

cena v Kč 

bez DPH 

(body za 

kritérium/body 

s přepočítáním 

váhy kritéria) 

Délka záruční 

doby v 

měsících 

(body za 

kritérium/bod

y 

s přepočítání

m váhy 

kritéria) 

Celkový 

počet bodů 

1 

 

4 

EUROVIA CS, a.s. 

U Michelského lesa 

1581/2, 140 00 Praha 4 

Michle, 

IČ: 45274924 

 

146 120 

163,13 

(100/90) 

 

84 

(100/10) 

 

100 

2 

 

 

 

 

 

Společnost I/4 Strakonice 

– Volyňská, M – SILNICE 

a ZNAKON 

Správce: 

M – SILNICE a. s. 

164 323 

410,38 

(88,92/80,03) 

84 

(100/10) 

90,03 



Stránka 38 (celkem 48) 
 

3 Husova 1697,  

530 03 Pardubice, 

IČ: 42196868 

Společník č. 2: 

ZNAKON, a. s., č. p. 44,  

386 01 Sousedovice, 

IČ: 26018055 

3 

 

 

 

 

 

2 

 

Společnost  

„STRABAG – I/4 

Strakonice“ 

Správce společnosti 

STRABAG Silnice a. s., 

Kačírkova 982/4,  

158 00 Praha 5, 

IČ: 45359041 

Druhý společník 

STRABAG Sp. z o. o., 

Parzniewska 10 

PSČ 05-800 Pruszków, 

Polsko 

reg. č. 0000054588 

165 762 

724,85 

(88,15/79,34) 

84 

(100/10) 

89,34 

4 

 

 

 

1 

SWIETELSKY stavební s. 

r. o. 

Odštěpný závod: 

SWIETELSKY stavební 

s.r.o. odštěpný závod 

Dopravní stavby JIH, 

Pražská tř. 495/58  

370 04 České Budějovice, 

IČ: 48035599 

173 156 

503,01 

(84,39/75,95) 

84 

(100/10) 

85,95 

III. Schvaluje 
uzavření smlouvy s uchazečem: EUROVIA CS, a. s., U Michelského lesa 1581/2, 140 
00 Praha 4 Michle, IČ: 45274924, na stavební práce „I/4 Strakonice - Volyňská“ za 
cenu 146 120 163,13 Kč bez DPH, z toho pro objednatele č. 2 - město Strakonice za 
cenu: 90 905 854,59 Kč bez DPH (stavba 2 - rekonstrukce chodníků, stavba 3 - 
rekonstrukce veřejného osvětlení, stavba 4 - rekonstrukce vodovodu a kanalizace), 
přičemž délka záruční doby činí 84 měsíců.  
Doba pro dokončení díla je následující: stavba 3 - rekonstrukce veřejného osvětlení, 
stavba 4 - rekonstrukce vodovodu a kanalizace v rozsahu dle zadávací dokumentace: 
50 týdnů od Data zahájení prací oznámeného dle Pod-článku 8.1 „Zvláštních 
podmínek“, které doplňují FIDIC Obecné podmínky Smluvních podmínek pro výstavbu, 
stavba 1 - oprava vozovky, stavba 2 - rekonstrukce chodníků v rozsahu dle zadávací 
dokumentace: do 24 týdnů od pokynu Správce stavby k zahájení prací na této části 
stavby (pokyn Správce stavby bude vydán nejpozději 9 měsíců od Data zahájení prací 
oznámeného dle Pod-článku 8.1 „Zvláštních podmínek“, které doplňují FIDIC Obecné 
podmínky Smluvních podmínek pro výstavbu).  

IV. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 



Stránka 39 (celkem 48) 
 

5) Žádost o uzavření dohody o uložení inženýrských sítí do pozemku                  
v majetku města Strakonice p. č. 1326/3 v k. ú. Dražejov u Strakonic. 
Usnesení č. 1292/2023 (23/1b) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
v souvislosti se stavbou „ZTV k Dražejovu, Strakonice“ uložení kabelu veřejného 
osvětlení do pozemku v majetku města Strakonice p. č. 1326/3 v k. ú. Dražejov u 
Strakonic, dle sazebníku. 
Souhlas se vydává za následujících podmínek: 

- Dotčený sjezd bude uveden do původního stavu, tj. vzor mozaiky z žulových 
kostek včetně zámkové dlažby a silničních obrub. 

II. Schvaluje 
uzavření předmětné dohody mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice a panem XX. 

III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

6) Žádost o ukončení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 1293/2023 (23/1b) 
Rada města po projednání 
I. Revokuje 
usnesení RM č. 1101/2023 ze dne 12. července 2023. 
II. Schvaluje 
uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky, Zámek,  
Strakonice II, o velikosti 4+1 a výměře 121,75 m2, s manželi XX, a to ke dni 
15.11.2023. 
III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné dohody. 
 
7) Předání majetku do správy příspěvkové organizace Městský ústav 
sociálních služeb, Jezerní 1281, Strakonice  
Usnesení č. 1294/2023 (23/1b) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit předání níže uvedeného movitého majetku města Strakonice do správy 
příspěvkové organizace Městský ústav sociálních služeb Strakonice: 
- 5 ks osobních vozidel Toyota Yaris, v pořizovací hodnotě u 3 vozidel á 555.000 Kč vč. 
DPH, pořizovací hodnota  2 vozidel á  550.000 Kč vč. DPH, VIN + RZ jednotlivých 
vozidel: 

 YARKBAC3800136399 - 9C9 2570 
 YARKBAC3800139691 - 9C9 2639 
 YARKBAC3200115547 - 9C9 2590 
 YARKBAC3600115986 - 9C9 2546 
 YARKBAC3600116071 - 9C9 2596. 

Vozidla byla pořízena městem Strakonice v rámci projektů „Obnova vozového parku 
MěÚSS Strakonice 2022/II“ a „Obnova vozového parku MěÚSS Strakonice 2022/III“, 



Stránka 40 (celkem 48) 
 

projekt byl spolufinancován Evropskou unií. Dodavatelem vozidel byla spol. DOLÁK 
s.r.o., se sídlem Evropská 126, 261 01 Dubno, IČ: 25622633. 
 
8) Rekonstrukce opěrné zdi Strakonice I, ul. V Ráji a Blatenská – dodatek 
č. 1 
Usnesení č. 1295/2023 (23/1b) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-00139 na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu: „Rekonstrukce opěrné zdi Strakonice I, ul. V Ráji a Blatenská“ mezi 
městem Strakonice a panem XX, přičemž předmětem dodatku č. 1 bude následující:  
Posunutí termínu dokončení a předání díla do 19.10.2023. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.  
 

2. Odbor finanční 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Šochmanová. 

 Rozpočtová opatření č. 86 – 90  
Usnesení č. 1296/2023 (23/2) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
RO  č. 86 ve výši 160.000,00 Kč 
Navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Šmidingerova knihovna 
Strakonice na realizaci projektu Knihodělna – kompletní knihařská dílna pro výrobu 
knižní vazby vybavená historickými, plně funkčními stroji. Knihodělna bude fungovat 
jako expozice představující knihařské řemeslo a zároveň i životní příběh a dílo jejího 
zakladatele XX. Zároveň bude využívána k různým workshopům a ukázkám knihařské 
práce. Na projekt organizace získala dotaci ve výši 60.000 Kč, celkové náklady činí 
220.000 Kč. Rozpočtové opatření bude kryto vratkami příspěvkových organizací města 
do rozpočtu zřizovatele (nedočerpané účelové prostředky na energie roku 2022). 

Rozpočtová skladba výdaje 1090 - 3314 - 5331 

 příjmy 1xxx – 3xxx - 2229 
 

RO č. 87 ve výši 156.350,00 Kč 
Neinvestiční příspěvek ze SR na hospodaření v lesích za účelem obnovy, zajištění a 
výchovy lesních porostů do 40 let věku. 

Rozpočtová skladba výdaje 700 – 1032 – 5xxx ÚZ 29 031 
 příjmy 700 – 0000 – 4116 ÚZ 29 031 

 

II. Doporučuje ZM schválit 
RO  č. 88 ve výši 655.200,00 Kč 
Zvýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Mateřská škola Čtyřlístek 
Strakonice na likvidaci pojistné události (únik vody do budovy školy dne 28.2.2023). 
Rozpočtové opatření bude kryto příjmy z pojistného plnění. 

Rozpočtová skladba výdaje 1303 - 3111 - 5331 
 příjmy       3639 – 2322 

 

  



Stránka 41 (celkem 48) 
 

RO  č. 89 ve výši 3.700.000 Kč 
Navýšení rozpočtu výdajů na služby související s údržbou města zajišťované 
Technickými službami Strakonice s.r.o.:  

 3.000.000,00 Kč – provoz a údržba veřejného osvětlení ve městě (v roce 2022 
došlo ke značnému nárůstu ceny za elektrickou energii, doplatek za rok 2022 
byl hrazen v lednu 2023) 

 700.000,00 Kč – údržba zeleně – likvidace škod po vichřici z června 2023 
Rozpočtové opatření bude kryto přesunem z položky revitalizace sídlišť, kde dojde 
k úspoře finančních prostředků. 

Rozpočtová skladba: výdaje    1069 - xxxx - xxxx 
 výdaje 749 - 2219 - xxxx                                                                                                                                                       

 

RO  č. 90 ve výši 1.000.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu majetkového odboru na provedení rekonstrukce stávajícího 
schodiště s podestou a a terasy včetně hydroizolace v mateřské škole Čtyřlístek 
Strakonice. Rozpočtové opatření bude kryto přesunem z položky revitalizace sídlišť, 
kde dojde k úspoře finančních prostředků. 

Rozpočtová skladba: výdaje    775 - 3111 - xxxx 

 výdaje 749 - 2219 - xxxx                                                                                                                                                       

 

 Šmidingerova knihovna – limit platy 
Usnesení č. 1297/2023 (23/2) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
navýšení limitu prostředků na platy příspěvkové organizaci Šmidingerova knihovna 
Strakonice o částku 20.000 Kč na celkovou výši 8.450.000 Kč na rok 2023. 
 

 Kontrolní výbor – Zápis č. 2 ze dne 28.08.2023  
Usnesení č. 1298/2023 (23/2) 
Rada města po projednání 

I. Doporučuje ZM 
vzít na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru č. 2 ze dne 28.08.2023. 
 
3. Odbor rozvoje 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnil Mgr. Novotný. 

 Plán rozvoje dopravy – plán dopravní obslužnosti města Strakonice 
a udržitelné mobility 

Usnesení č. 1299/2023 (23/3) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
schválit Plán rozvoje dopravy – plán dopravní obslužnosti města Strakonice a udržitelné 
mobility. 
II. Ukládá 
odboru rozvoje předložit Plán rozvoje dopravy – plán dopravní obslužnosti města 
Strakonice a udržitelné mobility na jednání Zastupitelstva města Strakonice. 
 



Stránka 42 (celkem 48) 
 

 Koncept vizuální identity kulturního domu ve Strakonicích 
Usnesení č. 1300/2023 (23/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
koncept vizuální identity kulturního domu ve Strakonicích. 
 

 Podnět na pořízení změny č. 2 Regulačního plánu Větrolamka 
Usnesení č. 1301/2023 (23/3a) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM  
rozhodnout dle § 6 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, o pořízení změny č. 2 Regulačního 
plánu Větrolamka, změna č. 2 Regulačního plánu Větrolamka bude pořizována 
zkráceným postupem dle ustanovení § 72 a § 73 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
II. Doporučuje ZM  
rozhodnout o obsahu změny č. 2 Regulačního plánu Větrolamka – obsahem změny č. 
2 Regulačního plánu Větrolamka  je: 

- změna dopravního řešení území spočívající v zaslepení komunikace v západní 
části lokality (komunikace nebude napojena do stávající ulice Na Hrázi) 

- změna umístění a prostorového uspořádání staveb (změna parcelace) 
související se změnou dopravního řešení 

(viz příloha „Obsah změny č. 2 Regulačního plánu Větrolamka). 
III. Doporučuje ZM 
uložit odboru rozvoje zajistit projednání změny č. 2 Regulačního plánu Větrolamka  
zkráceným postupem dle ustanovení § 72 a § 73 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
IV. Doporučuje ZM  
podmínit pořízení změny č. 2 Regulačního plánu Větrolamka částečnou úhradou 
nákladů na zpracování změny regulačního plánu a vyhotovení úplného znění 
regulačního plánu po jeho změně ve výši 50% od žadatele o pořízení předmětné 
změny, výše podílu Města Strakonice je stanovena na 50.000 Kč + DPH. 

V. Ukládá 
odboru rozvoje předložit podnět na pořízení změny č. 2 Regulačního plánu Větrolamka 
na jednání Zastupitelstva města Strakonice. 
 

 Podání žádosti o podporu IROP 2021-2027 – Výzva č. 41 
Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu - SC 6.1 (PR) na 
projekt „Nový chodník v ul. Radomyšlská“   

Usnesení č. 1302/2023 (23/3b) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
podání žádosti na projekt „Nový chodník v ul. Radomyšlská“ v rámci  IROP 2021-2027 
– Výzva č. 41 Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu - SC 6.1 (PR). 



Stránka 43 (celkem 48) 
 

II. Schvaluje 
v případě získání dotace z výše uvedeného dotačního programu vyčlenění finančních 
prostředků v potřebné výši z rozpočtu města Strakonice na rok 2024 na 
předfinancování a spolufinancování projektu „Nový chodník v ul. Radomyšlská“. 
 

 Podání žádosti o podporu IROP 2021-2027 – Výzva č. 36 IROP - 
Infrastruktura pro cyklistickou dopravu - SC 6.1 (PR) na projekt 
„Cyklostezka Strakonice - Pracejovice včetně lávky přes řeku Otavu“   

Usnesení č. 1303/2023 (23/3b) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
podání žádosti na projekt „Cyklostezka Strakonice - Pracejovice včetně lávky přes řeku 
Otavu“ v rámci  IROP 2021-2027 – Výzva č. 36 Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 
- SC 6.1 (PR). 

II. Schvaluje 
v případě získání dotace z výše uvedeného dotačního programu vyčlenění finančních 
prostředků v potřebné výši z rozpočtu města Strakonice na rok 2024 na 
předfinancování a spolufinancování projektu „Cyklostezka Strakonice - Pracejovice 
včetně lávky přes řeku Otavu“. 
 
4. Odbor školství 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Mimořádná podpora organizovaných aktivit pro volný čas dětí od 6 do 
15 let ve Strakonicích ve školním roce 2023/2024  

Usnesení č. 1304/2023 (23/4) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit pravidla pro Mimořádnou podporu organizovaných aktivit pro volný čas dětí od 
6 do 15 let ve Strakonicích ve školním roce 2023/2024 v předloženém znění. 
 

 Automatický aerosolový hasicí systém do serverovny MěU Strakonice 
Usnesení č. 1305/2023 (23/4) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření smlouvy na instalaci "SHZA FIRE JACK s generátory FirePro do objektu MÚ 
STRAKONICE - SERVEROVNA" mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice a firmou BESY CO spol. s r.o., Kvapilova 958/9, 150 00 Praha 5, IČO 
63670674 za částku 165 657,24 Kč včetně DPH.  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

 Objednávky odboru školství za červenec 2023  
Usnesení č. 1306/2023 (23/4) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
seznam objednávek odboru školství za červenec 2023. 
  



Stránka 44 (celkem 48) 
 

 Náprava Obecně závazné vyhlášky města  Strakonice č. 1/2023 o 
nočním klidu  

Usnesení č. 1307/2023 (23/4) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
schválit Obecně závaznou vyhlášku města Strakonice č. 2/2023 o nočním klidu, kterou 
se mění Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o nočním klidu. 
 

 Zapojení základních škol a mateřských škol zřizovaných městem 
Strakonice do projektu Jihočeského kraje „Obědy pro jihočeské děti“ 

Usnesení č. 1308/2023 (23/4) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
vyhlášený dotační program Jihočeského kraje „Obědy pro Jihočeské děti“. 
II. Schvaluje 
zapojení základních škol a mateřských škol zřizovaných městem Strakonice do 
dotačního programu Jihočeského kraje „Obědy pro jihočeské děti“. 
 

 Zapojení základních škol zřizovaných městem Strakonice do veřejné 
nabídky o poskytnutí finančního příspěvku Jihočeského kraje 
„Pomáháme s kroužky pro jihočeské děti“   

Usnesení č. 1309/2023 (23/4) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
vyhlášenou veřejnou nabídku o poskytnutí finančního příspěvku Jihočeského kraje 
„Pomáháme s kroužky pro jihočeské děti“. 
II. Schvaluje 
zapojení základních škol zřizovaných městem Strakonice do veřejné nabídky o 
poskytnutí finančního příspěvku Jihočeského kraje „Pomáháme s kroužky pro jihočeské 
děti“. 
 

 Zapojení Základní školy F. L. Čelakovského, Strakonice do 
charitativního projektu „Obědy školákům“ organizace Patron dětí, z.ú.   

Usnesení č. 1310/2023 (23/4) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informaci o charitativním projektu „Obědy školákům“ organizace Patron dětí, z.ú. 
II. Schvaluje 
zapojení Základní školy F. L. Čelakovského, Strakonice do charitativního projektu 
„Obědy školákům“ organizace Patron dětí, z.ú. 
 

 Nákup výpočetní techniky pro IS eTesty (odbor dopravy) 
Usnesení č. 1311/2023 (23/4a) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
objednávku výpočetní techniky č. NP23000647 na nákup 7ks PC vč. příslušenství od 
firmy Penta CZ s.r.o, Kosmetická 450, 387 11 Katovice, IČO 25193546 za částku 
138 411 Kč včetně DPH.  



Stránka 45 (celkem 48) 
 

5. Starosta 

 Uplatnění práva na dorovnání – Teplárna Strakonice, a.s. 
Usnesení č. 1312/2023 (23/5) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
vzít na vědomí uplatnění práva na dorovnání protiplnění ve smyslu ust. § 390 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů, doručené 
městu Strakonice jako jedinému akcionáři společnosti Teplárna Strakonice, a.s. 
některými bývalými menšinovými akcionáři.  
II. Doporučuje ZM 
trvat na tom, že výše protiplnění poskytnutého v rámci nuceného vytěsnění minoritních 
akcionářů společnosti Teplárna Strakonice, a.s., která byla určena valnou hromadou 
společnosti, je přiměřená hodnotě akcií společnosti, a odmítnout žádosti akcionářů o 
poskytnutí doplatku k protiplnění. 
 

 Poskytnutí daru za účelem pomoci osobám v tíživé životní situaci 
Usnesení č. 1313/2023 (23/5a) 
Rada města po projednání 

I. Souhlasí   
s uzavřením darovací smlouvy s jednou osobou (žadatel A6) v tíživé životní situaci, 
jehož identifikační údaje nejsou s ohledem na zpracování citlivých osobních údajů 
výslovně uvedeny v tomto usnesení a jsou uloženy na sekretariátu starosty města 
Strakonice, přičemž předmětem daru je v jednom případě poskytnutí finanční částky 
ve výši 18.000 Kč. 

II. Pověřuje  
starostu města podpisem výše uvedené darovací smlouvy. 
 
6. Místostarosta 

 Teplárna Strakonice a.s.  
Usnesení č. 1314/2023 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje ZM 
vzít na vědomí nabídky společnosti Plzeňská teplárenská, a.s. a investiční skupiny 
Natland ve věci možné strategické spolupráce s městem Strakonice při dalším rozvoji 
společnosti Teplárna Strakonice a.s. 
II. Doporučuje ZM 
projednat, zda město Strakonice v současné době má/nemá zájem navazovat 
strategickou spolupráci s třetími subjekty a převádět akcie společnosti Teplárna 
Strakonice a.s. na jiné osoby. 
 

  



Stránka 46 (celkem 48) 
 

7. Městský ústav sociálních služeb Strakonice  

 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Vzduchotechnika pro 
prádelnu MěÚSS Strakonice“ 

Usnesení č. 1315/2023 (23/6) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
zahájení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební a 
montážní práce a s tím spojené dodávky zboží a služeb v rámci akce „Vzduchotechnika 
pro prádelnu MěÚSS Strakonice“. 
II. Schvaluje 
předloženou výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
a montážní práce a s tím spojené dodávky zboží a služeb v rámci akce 
„Vzduchotechnika pro prádelnu MěÚSS Strakonice“. 
III. Schvaluje 
odeslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební a 
montážní práce a s tím spojené dodávky zboží a služeb v rámci akce „Vzduchotechnika 
pro prádelnu MěÚSS Strakonice“ těmto firmám. 
1.  KLIMEX_ vzduchotechnika s.r.o. 
 IČO 26358344, se sídlem Na Vinici 549, 335 01 Nepomuk 
2.  COMFORT SDRUŽENÍ a.s.  
 IČO 61171077, se sídlem Domažlická 1133/45, 318 00 Plzeň-Skvrňany 
3.  AIRTECH GROUP s.r.o. 
 IČO 52509361, se sídlem Jiřinová 1425/7, 312 00 Plzeň 4-Doubravka 
IV. Schvaluje složení hodnotící komise: 
členové hodnotící komise: 
1. Jaroslav Horejš 
2. XX 
3. XX 
4. XX 
5. XX 
náhradníci členů hodnotící komise: 
1. Ing. Rudolf Oberfalcer 
2. XX  
3. XX 
4. XX 
5. XX 
V. Ukládá 
ředitelce MěÚSS Strakonice zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této veřejné 
zakázky. 
 

 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Oprava havarijního stavu 
záložního zdroje (UPS)“ 

Usnesení č. 1316/2023 (23/6) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
zahájení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky „Oprava 
havarijního stavu záložního zdroje (UPS)“. 
  



Stránka 47 (celkem 48) 
 

II. Schvaluje 
předloženou výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 
„Oprava havarijního stavu záložního zdroje (UPS)“. 
III. Schvaluje 
odeslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 
„Oprava havarijního stavu záložního zdroje (UPS)“ těmto firmám. 
1.  GAMA ENERGY s.r.o. 

 IČO 03630340, se sídlem Starozubecká 1446, 756 54 Zubří 
2.  EGJ s.r.o.  
 IČO 29199352, se sídlem Molákova 20, 628 00 Brno 
3.  POWERBRIDGE spol. s r.o. 
 IČO 25547194, se sídlem Vintrova 450/5c, 664 41 Popůvky 
IV. Schvaluje složení hodnotící komise: 
členové hodnotící komise: 
1. Jaroslav Horejš 
2. XX 
3. XX 
4. XX 
5. XX 
náhradníci členů hodnotící komise: 
1. Ing. Rudolf Oberfalcer 
2. XX  
3. XX 
4. XX 
5. XX 
V. Ukládá 
ředitelce MěÚSS Strakonice zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této veřejné 
zakázky. 
 
8. Odbor vnitřních věcí 

 Uzavření smlouvy o společném postupu zadavatelů při 
centralizovaném zadávání  a o zmocnění centrálního zadavatele   

Usnesení č. 1317/2023 (23/7) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření předložené smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném 
zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele mezi městem Strakonice a jím zřízenými 
či ovládanými právnickými osobami ve věci veřejné zakázky na poskytování mobilních 
telekomunikačních služeb pro město Strakonice a jím zřízené či ovládané právnické 
osoby. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o společném postupu zadavatelů při 
centralizovaném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele mezi městem 
Strakonice a jím zřízenými či ovládanými právnickými osobami dle bodu I tohoto 
usnesení. 
 
   

 



Stránka 48 (celkem 48) 
 

 

 

Jednání rady města ukončil místostarosta v 17,00 hodin.  

 

Datum pořízení zápisu: 06.09.2023 
Zapsala: Radmila Brušáková  
 
 
 
     Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.                                     Ing. Rudolf Oberfalcer v.r. 
         starosta města                                    místostarosta města 

      Ve Strakonicích dne:                                              Ve Strakonicích dne: 


